


16. Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i članova Općinskog  
      vijeća Općine Donja Motičina izabranih s liste grupe birača iz proračuna Općine Donja Motičina u  
      2019. godini 

17. Analiza stanja sustava civilne zaštite na području Općine Donja Motičina u 2018. godini 

18. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Donja Motičina u 2019. godini 

19. Odluka o provedbi upisa pristupnog puta za groblje u naselju Gornja Motičina 

20. Zaključak o usvajanju Izvješća o realizaciji Godišnjeg plana i programa odgojno-obrazovnog rada  

      Dječjeg vrtića „Zvončić“ Našice za pedagošku 2017./2018. godinu 

21. Zaključak o usvajanju Godišnjeg plana i programa odgojno-obrazovnog rada Dječjeg vrtića 

     „Zvončić“ Našice za pedagošku 2018./2019. godinu 

22. Zaključak o usvajanju Izvješća načelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2018. godine 

 

 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

1. Odluka o isplati nagrade za rad djelatnicima Jedinstvenog upravnog odjela 

2. Odluka o kupnji garderobnih ormara 

3. Odluka o dotaciji jednokratne pomoći Lovačkoj udruzi „Jelen“ Našice 

4. Odluka o dotaciji jednokratne pomoći Marici Filipović iz Donje Motičine 

5. Odluka o sufinanciranju troškova prehrane 

 

  



OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA
REPUBLIKA HRVATSKA

Donja Motičina

I. Izmjene i dopune 2018. II. Izmjene i dopune 2018.

Primici od financijske imovine i zaduživanja
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

RAČUN PRIHODA I RASHODA

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

RAČUN FINANCIRANJA

11.826.972,57 kn

40.000,00 kn

5.424.579,57 kn

7.528.283,00 kn

-1.085.890,00 kn

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Rashodi poslovanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

I. OPĆI DIO

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina

0,00 kn

Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 32. Statuta 
Općine Donja Motičina (Službeni glasnik Općine Donja Motičina br. 01/18) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina 
na    . Sjednici  održanoj dana    . Prosinca 2018. godine donosi

U Proračunu Općine Donja Motičina za 2018. godinu  (Službeni glasnik Općine Donja Motičina br. 03/18) članak 1. 
mijenja se i glasi:

Članak 2.
U članku 2. Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda u II. Izmjenama i 
dopunama proračuna Općine Donja Motičina kako slijedi:

Članak 1.

5.169.988,00 kn

70.000,00 kn

3.707.538,00 kn

2.326.450,00 kn

-794.000,00 kn

1.085.890,00 kn 1.085.890,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn 0,00 knNETO FINANCIRANJE

0,00 kn

11.866.972,57 kn 5.239.988,00 kn

12.952.862,57 kn 6.033.988,00 kn

UKUPNO PRIHODA

UKUPNO RASHODA

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK

Povećanje /
 smanjenje

-6.656.984,57 kn

30.000,00 kn

-1.717.041,57 kn

-5.201.833,00 kn

291.890,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

-6.626.984,57 kn

-6.918.874,57 kn

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 
2018. GODINU

Indeks  

43,71%

175,00%

44,16%

68,35%

30,90%

46,58%

73,12%

100,00%

0,00%

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 1.085.890,00 kn 794.000,00 kn-291.890,00 kn 73,12%

13 17



OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA

-

REPUBLIKA HRVATSKA

Donja Motičina

3

Račun/ Pozicija Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
A. RAČUN PRIHPDA I RASHODA (PRIHODI)

I. Izmjene i 
dopune 2018.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

II. Izmjene i 
dopune 2018.

6 11.826.972,57 -6.656.984,57 5.169.988,00 43,71%Prihodi poslovanja

61 2.849.858,00 -491.420,00 2.358.438,00 82,76%Prihodi od poreza

611 2.700.000,00 -399.562,00 2.300.438,00 85,20%Porez i prirez na dohodak

613 118.725,00 -73.725,00 45.000,00 37,90%Porezi na imovinu

614 31.133,00 -18.133,00 13.000,00 41,76%Porezi na robu i usluge

63 6.275.000,00 -4.216.700,00 2.058.300,00 32,80%Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna
633 700.000,00 161.400,00 861.400,00 123,06%Pomoći proračunu iz drugih proračuna
634 0,00 339.500,00 339.500,00Pomoći od izvanproračunskih korisnika
638 5.575.000,00 -4.717.600,00 857.400,00 15,38%Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava
64 312.000,00 74.000,00 386.000,00 123,72%Prihodi od imovine

641 1.354,00 -354,00 1.000,00 73,86%Prihodi od financijske imovine

642 310.646,00 74.354,00 385.000,00 123,94%Prihodi od nefinancijske imovine

65 2.390.114,57 -2.022.864,57 367.250,00 15,37%Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 
propisima i naknada

651 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%Upravne i administrativne pristojbe

652 2.233.914,57 -1.992.664,57 241.250,00 10,80%Prihodi po posebnim propisima

653 153.200,00 -30.200,00 123.000,00 80,29%Komunalni doprinosi i naknade 

7 40.000,00 30.000,00 70.000,00 175,00%Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

71 40.000,00 30.000,00 70.000,00 175,00%Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine

711 40.000,00 30.000,00 70.000,00 175,00%Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava

UKUPNO 11.866.972,57 -6.626.984,57 5.239.988,00 44,16%



OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA

-

REPUBLIKA HRVATSKA

Donja Motičina

3

Račun/ Pozicija Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
A. RAČUN PRIHPDA I RASHODA (RASHODI)

I. Izmjene i 
dopune 2018.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

II. Izmjene i 
dopune 2018.

3 5.424.579,57 -1.717.041,57 3.707.538,00 68,35%Rashodi poslovanja

31 1.508.192,76 -436.192,76 1.072.000,00 71,08%Rashodi za zaposlene

311 1.271.749,10 -381.749,10 890.000,00 69,98%Plaće (Bruto)
312 17.700,00 5.800,00 23.500,00 132,77%Ostali rashodi za zaposlene

313 218.743,66 -60.243,66 158.500,00 72,46%Doprinosi na plaće
32 2.547.018,81 -735.488,81 1.811.530,00 71,12%Materijalni rashodi

321 309.893,00 -207.393,00 102.500,00 33,08%Naknade troškova zaposlenima
322 288.419,00 -34.419,00 254.000,00 88,07%Rashodi za materijal i energiju

323 1.351.035,00 -441.665,00 909.370,00 67,31%Rashodi za usluge

324 299.005,00 -86.305,00 212.700,00 71,14%Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
329 298.666,81 34.293,19 332.960,00 111,48%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 26.000,00 -5.000,00 21.000,00 80,77%Financijski rashodi

343 26.000,00 -5.000,00 21.000,00 80,77%Ostali financijski rashodi

36 20.000,00 130.000,00 150.000,00 750,00%Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna
363 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%Pomoći unutar općeg proračuna
366 0,00 130.000,00 130.000,00Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna
37 133.992,00 -37.992,00 96.000,00 71,65%Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

372 133.992,00 -37.992,00 96.000,00 71,65%Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna
38 1.189.376,00 -632.368,00 557.008,00 46,83%Ostali rashodi

381 470.681,00 -143.673,00 327.008,00 69,48%Tekuće donacije
382 117.500,00 -17.500,00 100.000,00 85,11%Kapitalne donacije

386 601.195,00 -471.195,00 130.000,00 21,62%Kapitalne pomoći 



3

Račun/ Pozicija Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
A. RAČUN PRIHPDA I RASHODA (RASHODI)

I. Izmjene i 
dopune 2018.

4

Povećanje/
smanjenje

Indeks
5/3

65

II. Izmjene i 
dopune 2018.

4 7.528.283,00 -5.201.833,00 2.326.450,00 30,90%Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

41 300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00%Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine

412 300.000,00 -300.000,00 0,00 0,00%Nematerijalna imovina

42 6.502.847,00 -5.444.597,00 1.058.250,00 16,27%Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

421 6.288.148,00 -5.366.448,00 921.700,00 14,66%Građevinski objekti
422 157.199,00 -99.399,00 57.800,00 36,77%Postrojenja i oprema

423 37.500,00 -15.000,00 22.500,00 60,00%Prijevozna sredstva

426 20.000,00 36.250,00 56.250,00 281,25%Nematerijalna proizvedena imovina

45 725.436,00 542.764,00 1.268.200,00 174,82%Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

451 725.436,00 564,00 726.000,00 100,08%Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
454 0,00 542.200,00 542.200,00Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

UKUPNO 12.952.862,57 -6.918.874,57 6.033.988,00 46,58%



 

 

 

II. POSEBNI DIO 

 

Članak 3. 
 

 

II. Izmjene i dopune proračuna Općine Donja Motičina  

za 2018. godinu 

 

Posebni dio programska klasifikacija 
 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u II. Izmjenama i dopunama 

proračuna Općine Donja Motičina za 2018. godinu raspoređeni su po nositeljima, korisnicima 
u Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i programskoj klasifikaciji na razini 
odjeljka ekonomske klasifikacije kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA

-

REPUBLIKA HRVATSKA

Donja Motičina

Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

001

RAZDJEL PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
TIJELA

271.917,00 262.500,00-9.417,00 96,54%

00101

GLAVA PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA 
TIJELA

271.917,00 262.500,00-9.417,00 96,54%

Program

1001
MJERE I AKTIVNOSTI ZA 
OSIGURANJE RADA IZ 
DJELOKRUGA 
PREDSTAVNIČKE I IZVRŠNE 
VLASTI

271.917,00 262.500,00-9.417,00 96,54%

Akt. A100001 SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA I 
NAKNADE PREDSTAVNIČKOM TIJELU

1Izv.

198.000,00 35.000,00-163.000,00 17,68%

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
Izvor:  110 198.000,00 35.000,00-163.000,00 17,68%Opći prihodi i primici

32 198.000,00 35.000,00-163.000,00 17,68%Materijalni rashodi

324 48.000,00 0,00-48.000,00 0,00%Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

329 150.000,00 35.000,00-115.000,00 23,33%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Akt. A100005 RAD UREDA NAČELNIKA
1Izv.

52.000,00 190.000,00138.000,00 365,38%

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
Izvor:  110 52.000,00 190.000,00138.000,00 365,38%Opći prihodi i primici

32 52.000,00 190.000,00138.000,00 365,38%Materijalni rashodi

329 52.000,00 190.000,00138.000,00 365,38%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Akt. A100020 NAKNADE POVJERENSTVIMA

1Izv.

0,00 6.500,006.500,00

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
Izvor:  110 0,00 6.500,006.500,00Opći prihodi i primici

32 0,00 6.500,006.500,00Materijalni rashodi

329 0,00 6.500,006.500,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Akt. A100049 FINANCIRANJE POLITIČKIH 
STRANAKA ZASTUPLJENIH U 
OPĆINSKOM VIJEĆU

1Izv.

2.000,00 11.000,009.000,00 550,00%

Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
Izvor:  110 2.000,00 11.000,009.000,00 550,00%Opći prihodi i primici

38 2.000,00 11.000,009.000,00 550,00%Ostali rashodi

381 2.000,00 11.000,009.000,00 550,00%Tekuće donacije
Akt. A100051 FINANCIRANJE HUMANITARNIH 

DJELTANOSTI CRVENOG KRIŽA
1Izv.

19.917,00 20.000,0083,00 100,42%

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane  

Izvor:  110 19.917,00 20.000,0083,00 100,42%Opći prihodi i primici
38 19.917,00 20.000,0083,00 100,42%Ostali rashodi

381 19.917,00 20.000,0083,00 100,42%Tekuće donacije

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 12.680.945,57 5.771.488,00-6.909.457,57 45,51%

00201

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 12.680.945,57 5.771.488,00-6.909.457,57 45,51%

Program

1002
MJERE I AKTIVNOSTI ZA 
OSIGURANJE RADA IZ 
DJELOKRUGA JEDINSTVENOG 
UPRAVNOG ODJELA

687.818,00 596.230,00-91.588,00 86,68%



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

Akt. A100002 ADMINISTRATIVNO,  TEHNIČKO I 
STRUČNO OSOBLJE JEDINSTVENOG 
UPRAVNOG ODJELA

1Izv.

348.218,00 326.770,00-21.448,00 93,84%

Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike
Izvor:  110 348.218,00 326.770,00-21.448,00 93,84%Opći prihodi i primici

31 329.175,00 306.000,00-23.175,00 92,96%Rashodi za zaposlene

311 270.200,00 240.000,00-30.200,00 88,82%Plaće (Bruto)
312 12.500,00 23.500,0011.000,00 188,00%Ostali rashodi za zaposlene

313 46.475,00 42.500,00-3.975,00 91,45%Doprinosi na plaće
32 19.043,00 20.770,001.727,00 109,07%Materijalni rashodi

321 19.043,00 18.500,00-543,00 97,15%Naknade troškova zaposlenima
323 0,00 270,00270,00Rashodi za usluge

329 0,00 2.000,002.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Akt. A100008 PROMIDŽBA I INFORMIRANJE 
OPĆINE

1Izv.

24.600,00 39.600,0015.000,00 160,98%

Funkcija: 0460 Komunikacije  

Izvor:  110 24.600,00 39.600,0015.000,00 160,98%Opći prihodi i primici
32 15.000,00 30.000,0015.000,00 200,00%Materijalni rashodi

323 15.000,00 30.000,0015.000,00 200,00%Rashodi za usluge

38 9.600,00 9.600,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 9.600,00 9.600,000,00 100,00%Tekuće donacije
Akt. A100009 MATERIJALNI TROŠKOVI 

JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

1Izv.

315.000,00 229.860,00-85.140,00 72,97%

Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike
Izvor:  110 315.000,00 229.860,00-85.140,00 72,97%Opći prihodi i primici

32 289.000,00 208.860,00-80.140,00 72,27%Materijalni rashodi

321 14.000,00 3.000,00-11.000,00 21,43%Naknade troškova zaposlenima
322 30.000,00 21.000,00-9.000,00 70,00%Rashodi za materijal i energiju

323 200.000,00 137.400,00-62.600,00 68,70%Rashodi za usluge

329 45.000,00 47.460,002.460,00 105,47%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 26.000,00 21.000,00-5.000,00 80,77%Financijski rashodi

343 26.000,00 21.000,00-5.000,00 80,77%Ostali financijski rashodi

Program

1003
AKTIVNA POLITIKA 
ZAPOŠLJAVANJA

2.025.114,57 1.199.600,00-825.514,57 59,24%

Akt. A100006 STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE BEZ 
ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA

5Izv.

10.000,00 2.700,00-7.300,00 27,00%

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  521 10.000,00 2.700,00-7.300,00 27,00%Pomoći - Stručno osposobljavanje

32 10.000,00 2.700,00-7.300,00 27,00%Materijalni rashodi

324 10.000,00 2.700,00-7.300,00 27,00%Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

Akt. T100042 ZAŽELI - UČINI ZA SEBE I DRUGE 
DOBRU STVAR

5Izv.

833.897,00 857.400,0023.503,00 102,82%

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane  

Izvor:  523 833.897,00 857.400,0023.503,00 102,82%Pomoći - Projekt "Zaželi"
31 423.302,00 426.500,003.198,00 100,76%Rashodi za zaposlene

311 361.179,00 362.000,00821,00 100,23%Plaće (Bruto)
313 62.123,00 64.500,002.377,00 103,83%Doprinosi na plaće
32 388.095,00 408.400,0020.305,00 105,23%Materijalni rashodi

321 81.690,00 81.000,00-690,00 99,16%Naknade troškova zaposlenima
322 84.000,00 84.000,000,00 100,00%Rashodi za materijal i energiju

323 15.400,00 30.400,0015.000,00 197,40%Rashodi za usluge



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

324 207.005,00 210.000,002.995,00 101,45%Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

329 0,00 3.000,003.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

42 22.500,00 22.500,000,00 100,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

423 22.500,00 22.500,000,00 100,00%Prijevozna sredstva

Akt. T100043 ŽENE ZA ZAJEDNICU
5Izv.

546.898,69 0,00-546.898,69 0,00%

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane  

Izvor:  524 546.898,69 0,00-546.898,69 0,00%Pomoći - Žene u zajednici
31 255.820,18 0,00-255.820,18 0,00%Rashodi za zaposlene

311 218.276,60 0,00-218.276,60 0,00%Plaće (Bruto)
313 37.543,58 0,00-37.543,58 0,00%Doprinosi na plaće
32 276.078,51 0,00-276.078,51 0,00%Materijalni rashodi

321 136.160,00 0,00-136.160,00 0,00%Naknade troškova zaposlenima
322 32.000,00 0,00-32.000,00 0,00%Rashodi za materijal i energiju

323 67.725,00 0,00-67.725,00 0,00%Rashodi za usluge

324 24.000,00 0,00-24.000,00 0,00%Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

329 16.193,51 0,00-16.193,51 0,00%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

42 15.000,00 0,00-15.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

423 15.000,00 0,00-15.000,00 0,00%Prijevozna sredstva

Akt. T100044 STARI I AKTIVNI U OPĆINI DONJA 
MOTIČINA

5Izv.

223.263,88 0,00-223.263,88 0,00%

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane  

Izvor:  525 223.263,88 0,00-223.263,88 0,00%Pomoći - Stari i aktivni
31 112.840,58 0,00-112.840,58 0,00%Rashodi za zaposlene

311 91.843,50 0,00-91.843,50 0,00%Plaće (Bruto)
312 5.200,00 0,00-5.200,00 0,00%Ostali rashodi za zaposlene

313 15.797,08 0,00-15.797,08 0,00%Doprinosi na plaće
32 99.573,30 0,00-99.573,30 0,00%Materijalni rashodi

321 35.000,00 0,00-35.000,00 0,00%Naknade troškova zaposlenima
323 39.100,00 0,00-39.100,00 0,00%Rashodi za usluge

324 10.000,00 0,00-10.000,00 0,00%Naknade troškova osobama izvan radnog 
odnosa

329 15.473,30 0,00-15.473,30 0,00%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

42 10.850,00 0,00-10.850,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

422 10.850,00 0,00-10.850,00 0,00%Postrojenja i oprema

Akt. T100070 JAVNI RADOVI - ODRŽAVANJE 
JAVNIH POVRŠINA

5Izv.

411.055,00 339.500,00-71.555,00 82,59%

Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike
Izvor:  522 411.055,00 339.500,00-71.555,00 82,59%Pomoći - Javni radovi

31 387.055,00 339.500,00-47.555,00 87,71%Rashodi za zaposlene

311 330.250,00 288.000,00-42.250,00 87,21%Plaće (Bruto)
313 56.805,00 51.500,00-5.305,00 90,66%Doprinosi na plaće
32 24.000,00 0,00-24.000,00 0,00%Materijalni rashodi

321 24.000,00 0,00-24.000,00 0,00%Naknade troškova zaposlenima
Program

1004
UPRAVLJANJE IMOVINOM 157.078,00 169.800,0012.722,00 108,10%



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

Akt. A100007 ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA 
REDOVITO KORIŠTENJE

1 4Izv.

95.619,00 83.000,00-12.619,00 86,80%

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  110 54.919,00 83.000,0028.081,00 151,13%Opći prihodi i primici

32 54.919,00 83.000,0028.081,00 151,13%Materijalni rashodi

322 39.919,00 37.000,00-2.919,00 92,69%Rashodi za materijal i energiju

323 15.000,00 30.000,0015.000,00 200,00%Rashodi za usluge

329 0,00 16.000,0016.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Izvor:  413 40.700,00 0,00-40.700,00 0,00%Legalizacija

32 40.700,00 0,00-40.700,00 0,00%Materijalni rashodi

323 40.700,00 0,00-40.700,00 0,00%Rashodi za usluge

Akt. A100011 ODRŽAVANJE POSTROJENJA I 
OPREME

1Izv.

0,00 15.000,0015.000,00

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  110 0,00 15.000,0015.000,00Opći prihodi i primici

32 0,00 15.000,0015.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 15.000,0015.000,00Rashodi za usluge

Akt. K100021 OPREMANJE OPĆINSKE ZGRADE
1Izv.

61.459,00 71.800,0010.341,00 116,83%

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  110 61.459,00 71.800,0010.341,00 116,83%Opći prihodi i primici

42 61.459,00 71.800,0010.341,00 116,83%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

422 41.459,00 51.800,0010.341,00 124,94%Postrojenja i oprema

426 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Nematerijalna proizvedena imovina

Program

1005
PROTUPOŽARNA I CIVILNA 
ZAŠTITA

263.656,00 244.400,00-19.256,00 92,70%

Akt. A100050 FINANCIRANJE VATROGASNE 
ZAJEDNICE I DOBROVOLJNOG 
VATROGASNOG DRUŠTVA

1Izv.

144.656,00 142.400,00-2.256,00 98,44%

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  110 144.656,00 142.400,00-2.256,00 98,44%Opći prihodi i primici

38 144.656,00 142.400,00-2.256,00 98,44%Ostali rashodi

381 144.656,00 142.400,00-2.256,00 98,44%Tekuće donacije
Akt. A100052 FINANCIRANJE HRVATSKE GORSKE 

SLUŽBE SPAŠAVANJA
1Izv.

2.000,00 2.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  110 2.000,00 2.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

38 2.000,00 2.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

381 2.000,00 2.000,000,00 100,00%Tekuće donacije
Akt. A100054 OPREMA ZA CIVILNU ZAŠTITU

1Izv.

17.000,00 0,00-17.000,00 0,00%

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  110 17.000,00 0,00-17.000,00 0,00%Opći prihodi i primici

42 17.000,00 0,00-17.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

422 17.000,00 0,00-17.000,00 0,00%Postrojenja i oprema

Akt. T100030 KAPITALNA POMOĆ DVD-U ZA 
NABAVKU VOZILA

1Izv.

100.000,00 100.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  110 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

38 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Ostali rashodi

382 100.000,00 100.000,000,00 100,00%Kapitalne donacije

Program

1006
RAZVOJ POLJOPRIVREDE I 
GOSPODARSTVA

394.846,00 157.750,00-237.096,00 39,95%



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

Akt. A100017 SUFINANCIRANJE UDRUGA 
POLJOPRIVREDNOG ZNAČAJA

1Izv.

0,00 1.500,001.500,00

Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  110 0,00 1.500,001.500,00Opći prihodi i primici
38 0,00 1.500,001.500,00Ostali rashodi

381 0,00 1.500,001.500,00Tekuće donacije
Akt. A100031 POTREBE U POLJOPRIVREDI I 

STOČARSTVU
1 4Izv.

50.000,00 20.000,00-30.000,00 40,00%

Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  110 0,00 20.000,0020.000,00Opći prihodi i primici
32 0,00 20.000,0020.000,00Materijalni rashodi

329 0,00 20.000,0020.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Izvor:  420 50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Materijalni rashodi

323 30.000,00 0,00-30.000,00 0,00%Rashodi za usluge

329 20.000,00 0,00-20.000,00 0,00%Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Akt. K100024 KOMUNALNO OPREMANJE 
PODUZETNIČKE ZONE TOPOLINKA

5Izv.

200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%

Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  520 200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%Pomoći
42 200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine

421 200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%Građevinski objekti
Akt. K100055 IZRADA IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA

4Izv.

0,00 36.250,0036.250,00

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  413 0,00 20.000,0020.000,00Legalizacija

42 0,00 20.000,0020.000,00Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

426 0,00 20.000,0020.000,00Nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  420 0,00 16.250,0016.250,00Ostali prihodi po posebnim propisima

42 0,00 16.250,0016.250,00Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

426 0,00 16.250,0016.250,00Nematerijalna proizvedena imovina

Akt. T100063 IZRADA PROGRAMA RASPOLAGANJA 
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM

4Izv.

44.846,00 0,00-44.846,00 0,00%

Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  420 44.846,00 0,00-44.846,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 44.846,00 0,00-44.846,00 0,00%Materijalni rashodi

323 44.846,00 0,00-44.846,00 0,00%Rashodi za usluge

Akt. T100064 IZRADA IZMJERA 
POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA

1 4 7Izv.

100.000,00 100.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  110 0,00 60.000,0060.000,00Opći prihodi i primici
32 0,00 60.000,0060.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 60.000,0060.000,00Rashodi za usluge

Izvor:  420 100.000,00 0,00-100.000,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 100.000,00 0,00-100.000,00 0,00%Materijalni rashodi

323 100.000,00 0,00-100.000,00 0,00%Rashodi za usluge

Izvor:  720 0,00 40.000,0040.000,00Prihodi od prodaje nefinancijske imovine u 

32 0,00 40.000,0040.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 40.000,0040.000,00Rashodi za usluge

Program

1007
ODRŽAVANJE OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

629.964,00 536.000,00-93.964,00 85,08%



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

Akt. A100004 OSTALE KOMUNALNE USLUGE

1 4 5Izv.

69.964,00 0,00-69.964,00 0,00%

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  110 37.464,00 0,00-37.464,00 0,00%Opći prihodi i primici
32 37.464,00 0,00-37.464,00 0,00%Materijalni rashodi

323 37.464,00 0,00-37.464,00 0,00%Rashodi za usluge

Izvor:  420 22.500,00 0,00-22.500,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

32 22.500,00 0,00-22.500,00 0,00%Materijalni rashodi

322 22.500,00 0,00-22.500,00 0,00%Rashodi za materijal i energiju

Izvor:  520 10.000,00 0,00-10.000,00 0,00%Pomoći
32 10.000,00 0,00-10.000,00 0,00%Materijalni rashodi

323 10.000,00 0,00-10.000,00 0,00%Rashodi za usluge

Akt. A100012 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA
4Izv.

30.000,00 72.000,0042.000,00 240,00%

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji 
nisu drugdje svrstani  

Izvor:  413 30.000,00 0,00-30.000,00 0,00%Legalizacija

32 30.000,00 0,00-30.000,00 0,00%Materijalni rashodi

323 30.000,00 0,00-30.000,00 0,00%Rashodi za usluge

Izvor:  420 0,00 72.000,0072.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

32 0,00 72.000,0072.000,00Materijalni rashodi

322 0,00 9.000,009.000,00Rashodi za materijal i energiju

323 0,00 63.000,0063.000,00Rashodi za usluge

Akt. A100014 ODRŽAVANJE I POTROŠNJA JAVNE 
RASVJETE

4Izv.

60.000,00 143.000,0083.000,00 238,33%

Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  
Izvor:  412 0,00 93.000,0093.000,00Komunalna naknada

32 0,00 93.000,0093.000,00Materijalni rashodi

322 0,00 93.000,0093.000,00Rashodi za materijal i energiju

Izvor:  413 60.000,00 0,00-60.000,00 0,00%Legalizacija

32 60.000,00 0,00-60.000,00 0,00%Materijalni rashodi

322 60.000,00 0,00-60.000,00 0,00%Rashodi za materijal i energiju

Izvor:  420 0,00 50.000,0050.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

32 0,00 50.000,0050.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 50.000,0050.000,00Rashodi za usluge

Akt. A100016 DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJA

4Izv.

0,00 15.000,0015.000,00

Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji 
nisu drugdje svrstani  

Izvor:  414 0,00 15.000,0015.000,00Zakup zemljišta u vl. RH
32 0,00 15.000,0015.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 15.000,0015.000,00Rashodi za usluge

Akt. A100039 REDOVITO ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA

1 4Izv.

400.000,00 250.000,00-150.000,00 62,50%

Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  110 400.000,00 0,00-400.000,00 0,00%Opći prihodi i primici
32 400.000,00 0,00-400.000,00 0,00%Materijalni rashodi

323 400.000,00 0,00-400.000,00 0,00%Rashodi za usluge

Izvor:  414 0,00 205.000,00205.000,00Zakup zemljišta u vl. RH
32 0,00 205.000,00205.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 205.000,00205.000,00Rashodi za usluge

Izvor:  420 0,00 45.000,0045.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

32 0,00 45.000,0045.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 45.000,0045.000,00Rashodi za usluge

Akt. A100061 ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTEVA
1 4Izv.

50.000,00 30.000,00-20.000,00 60,00%

Funkcija: 0451 Cestovni promet



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

Izvor:  110 50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Opći prihodi i primici
32 50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Materijalni rashodi

323 50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Rashodi za usluge

Izvor:  414 0,00 30.000,0030.000,00Zakup zemljišta u vl. RH
32 0,00 30.000,0030.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 30.000,0030.000,00Rashodi za usluge

Akt. A100062 ZIMSKO ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA

4Izv.

0,00 20.000,0020.000,00

Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  412 0,00 20.000,0020.000,00Komunalna naknada

32 0,00 20.000,0020.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 20.000,0020.000,00Rashodi za usluge

Akt. K100037 NABAVA OPREME ZA ODRŽAVANJE 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

1 4Izv.

20.000,00 6.000,00-14.000,00 30,00%

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  110 20.000,00 0,00-20.000,00 0,00%Opći prihodi i primici
42 20.000,00 0,00-20.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine

422 20.000,00 0,00-20.000,00 0,00%Postrojenja i oprema

Izvor:  420 0,00 6.000,006.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

42 0,00 6.000,006.000,00Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

422 0,00 6.000,006.000,00Postrojenja i oprema

Program

1008
IZGRADNJA OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

2.214.779,00 2.149.700,00-65.079,00 97,06%

Akt. K100025 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE

1 4Izv.

600.000,00 658.000,0058.000,00 109,67%

Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  
Izvor:  110 600.000,00 0,00-600.000,00 0,00%Opći prihodi i primici

42 600.000,00 0,00-600.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 600.000,00 0,00-600.000,00 0,00%Građevinski objekti
Izvor:  411 0,00 10.000,0010.000,00Komunalni doprinos

42 0,00 10.000,0010.000,00Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 0,00 10.000,0010.000,00Građevinski objekti
Izvor:  420 0,00 648.000,00648.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

42 0,00 648.000,00648.000,00Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 0,00 648.000,00648.000,00Građevinski objekti
Akt. K100026 IZGRADNJA PLINSKOG CENTRALNOG 

GRIJANJA

1 5Izv.

46.000,00 46.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  110 0,00 46.000,0046.000,00Opći prihodi i primici

42 0,00 46.000,0046.000,00Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 0,00 46.000,0046.000,00Građevinski objekti
Izvor:  520 46.000,00 0,00-46.000,00 0,00%Pomoći

42 46.000,00 0,00-46.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 46.000,00 0,00-46.000,00 0,00%Građevinski objekti
Akt. K100027 ENERGETSKA OBNOVA ZGRADA U 

VLASNIŠTVU OPĆINE
1 4 5Izv.

397.584,00 0,00-397.584,00 0,00%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 184.584,00 0,00-184.584,00 0,00%Opći prihodi i primici



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

42 164.148,00 0,00-164.148,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 164.148,00 0,00-164.148,00 0,00%Građevinski objekti
45 20.436,00 0,00-20.436,00 0,00%Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini

451 20.436,00 0,00-20.436,00 0,00%Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima

Izvor:  412 13.000,00 0,00-13.000,00 0,00%Komunalna naknada

42 13.000,00 0,00-13.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine

421 13.000,00 0,00-13.000,00 0,00%Građevinski objekti
Izvor:  520 200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%Pomoći

45 200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini

451 200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima

Akt. K100028 REKONSTRUKCIJA ULICE IVANA 
GUNDULIĆA

5 7Izv.

65.000,00 67.200,002.200,00 103,38%

Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  520 65.000,00 37.200,00-27.800,00 57,23%Pomoći
42 65.000,00 0,00-65.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine

421 65.000,00 0,00-65.000,00 0,00%Građevinski objekti
45 0,00 37.200,0037.200,00Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini

454 0,00 37.200,0037.200,00Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

Izvor:  720 0,00 30.000,0030.000,00Prihodi od prodaje nefinancijske imovine u 

45 0,00 30.000,0030.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini

454 0,00 30.000,0030.000,00Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

Akt. K100032 IZGRADNJA I FAZE KANALIZACIJE

1 4 5Izv.

601.195,00 130.000,00-471.195,00 21,62%

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  110 412.041,00 130.000,00-282.041,00 31,55%Opći prihodi i primici
38 412.041,00 130.000,00-282.041,00 31,55%Ostali rashodi

386 412.041,00 130.000,00-282.041,00 31,55%Kapitalne pomoći 
Izvor:  411 55.000,00 0,00-55.000,00 0,00%Komunalni doprinos

38 55.000,00 0,00-55.000,00 0,00%Ostali rashodi

386 55.000,00 0,00-55.000,00 0,00%Kapitalne pomoći 
Izvor:  420 34.154,00 0,00-34.154,00 0,00%Ostali prihodi po posebnim propisima

38 34.154,00 0,00-34.154,00 0,00%Ostali rashodi

386 34.154,00 0,00-34.154,00 0,00%Kapitalne pomoći 
Izvor:  520 100.000,00 0,00-100.000,00 0,00%Pomoći

38 100.000,00 0,00-100.000,00 0,00%Ostali rashodi

386 100.000,00 0,00-100.000,00 0,00%Kapitalne pomoći 
Akt. K100036 REKONSTRUKCIJA ULICA BRAĆE 

RADIĆA
5Izv.

0,00 475.000,00475.000,00

Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  520 0,00 475.000,00475.000,00Pomoći
45 0,00 475.000,00475.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini

454 0,00 475.000,00475.000,00Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu

Akt. K100056 IZGRADNJA MRTVAČNICE U 
GORNJOJ MOTIČINI

5Izv.

0,00 47.500,0047.500,00

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

Izvor:  520 0,00 47.500,0047.500,00Pomoći
42 0,00 47.500,0047.500,00Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine

421 0,00 47.500,0047.500,00Građevinski objekti
Akt. K100058 OBNOVA MRTVAČNICE SEONA

5Izv.

0,00 86.000,0086.000,00

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 0,00 86.000,0086.000,00Pomoći
45 0,00 86.000,0086.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini

451 0,00 86.000,0086.000,00Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima

Akt. K100059 ENERGETSKA OBNOVA DRUŠTVENOG 
DOMA SEONA

5Izv.

375.000,00 320.000,00-55.000,00 85,33%

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 375.000,00 320.000,00-55.000,00 85,33%Pomoći
45 375.000,00 320.000,00-55.000,00 85,33%Rashodi za dodatna ulaganja na 

nefinancijskoj imovini

451 375.000,00 320.000,00-55.000,00 85,33%Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima

Akt. K100060 ENERGETSKA OBNOVA DVD DONJA 
MOTIČINA

1Izv.

130.000,00 320.000,00190.000,00 246,15%

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  110 130.000,00 320.000,00190.000,00 246,15%Opći prihodi i primici

45 130.000,00 320.000,00190.000,00 246,15%Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini

451 130.000,00 320.000,00190.000,00 246,15%Dodatna ulaganja na građevinskim 
objektima

Program

1009
ZAŠTITA OKOLIŠA 55.800,00 55.800,000,00 100,00%

Akt. A100015 ODVOZ KOMUNALNOG OTPADA

4 5Izv.

35.800,00 35.800,000,00 100,00%

Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

Izvor:  420 0,00 35.800,0035.800,00Ostali prihodi po posebnim propisima

32 0,00 35.800,0035.800,00Materijalni rashodi

323 0,00 35.800,0035.800,00Rashodi za usluge

Izvor:  520 35.800,00 0,00-35.800,00 0,00%Pomoći
32 35.800,00 0,00-35.800,00 0,00%Materijalni rashodi

323 35.800,00 0,00-35.800,00 0,00%Rashodi za usluge

Akt. A100019 SANACIJA GRADSKOG SMETLIŠTA
1Izv.

20.000,00 20.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

Izvor:  110 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici
36 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Pomoći dane u inozemstvo i unutar 

općeg proračuna
363 20.000,00 20.000,000,00 100,00%Pomoći unutar općeg proračuna

Program

1010
PROGRAM SOCIJALNE SKRBI 
I NOVČANE POMOĆI

111.492,00 56.000,00-55.492,00 50,23%

Akt. A100018 NAKNADE ZA NOVOROĐENČAD
1Izv.

0,00 14.000,0014.000,00

Funkcija: 1040 Obitelj i djeca  

Izvor:  110 0,00 14.000,0014.000,00Opći prihodi i primici
37 0,00 14.000,0014.000,00Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade

372 0,00 14.000,0014.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

Akt. A100029 KAPITALNE DONACIJE 
BRANITELJIMA ZA PLINSKI 
PRIKLJUČAK

1Izv.

17.500,00 0,00-17.500,00 0,00%

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane  



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

Izvor:  110 17.500,00 0,00-17.500,00 0,00%Opći prihodi i primici
38 17.500,00 0,00-17.500,00 0,00%Ostali rashodi

382 17.500,00 0,00-17.500,00 0,00%Kapitalne donacije

Akt. A100041 SUFIINANCIRANJE PREHRANE

1Izv.

22.000,00 10.000,00-12.000,00 45,45%

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane  

Izvor:  110 22.000,00 10.000,00-12.000,00 45,45%Opći prihodi i primici
37 22.000,00 10.000,00-12.000,00 45,45%Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade

372 22.000,00 10.000,00-12.000,00 45,45%Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

Akt. A100047 POMOĆ GRAĐANI I KUĆANSTVIMA
1 5Izv.

71.992,00 5.000,00-66.992,00 6,95%

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane  

Izvor:  110 21.992,00 5.000,00-16.992,00 22,74%Opći prihodi i primici
37 21.992,00 5.000,00-16.992,00 22,74%Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade

372 21.992,00 5.000,00-16.992,00 22,74%Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

Izvor:  520 50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Pomoći
37 50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade

372 50.000,00 0,00-50.000,00 0,00%Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

Akt. A100057 POMOĆ GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA 
U OGRIJEVNOM DRVU

1Izv.

0,00 27.000,0027.000,00

Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje 
nisu drugdje svrstane  

Izvor:  110 0,00 27.000,0027.000,00Opći prihodi i primici
37 0,00 27.000,0027.000,00Naknade građanima i kućanstvima na 

temelju osiguranja i druge naknade

372 0,00 27.000,0027.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

Program

1011
PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
KULTURI I RELIGIJI

102.508,00 102.508,000,00 100,00%

Akt. A100045 RAD AMATERSKIH UDRUGA U 
KULTURI I KULTURNE 
MANIFESTACIJE

1Izv.

102.508,00 102.508,000,00 100,00%

Funkcija: 0820 Službe kulture  
Izvor:  110 102.508,00 102.508,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

32 0,00 39.000,0039.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 26.000,0026.000,00Rashodi za usluge

329 0,00 13.000,0013.000,00Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

38 102.508,00 63.508,00-39.000,00 61,95%Ostali rashodi

381 102.508,00 63.508,00-39.000,00 61,95%Tekuće donacije
Program

1012
RAZVOJ SPORTA I 
REKREACIJE

1.260.000,00 63.500,00-1.196.500,00 5,04%

Akt. A100010 ODRŽAVANJE OBJEKATA 
NOGOMETNIH KLUBOVA

1Izv.

0,00 1.500,001.500,00

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta  
Izvor:  110 0,00 1.500,001.500,00Opći prihodi i primici

32 0,00 1.500,001.500,00Materijalni rashodi

323 0,00 1.500,001.500,00Rashodi za usluge

Akt. A100048 SUFINANCIRANJE UDRUGA 
ŠPORTSKOG ZNAČAJA

1Izv.

60.000,00 62.000,002.000,00 103,33%

Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta  
Izvor:  110 60.000,00 62.000,002.000,00 103,33%Opći prihodi i primici

38 60.000,00 62.000,002.000,00 103,33%Ostali rashodi



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

381 60.000,00 62.000,002.000,00 103,33%Tekuće donacije
Akt. K100034 IZGRADNJA BICIKLISTIČKE STAZE

5Izv.

1.200.000,00 0,00-1.200.000,00 0,00%

Funkcija: 0473 Turizam

Izvor:  520 1.200.000,00 0,00-1.200.000,00 0,00%Pomoći
42 1.200.000,00 0,00-1.200.000,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine

421 1.200.000,00 0,00-1.200.000,00 0,00%Građevinski objekti
Program

1013
PREDŠKOLSKI ODGOJ I 
OBRAZOVANJE

237.890,00 175.000,00-62.890,00 73,56%

Akt. A100013 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA 
SREDNJOŠKOLACA

1Izv.

40.000,00 40.000,000,00 100,00%

Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje  
Izvor:  110 40.000,00 40.000,000,00 100,00%Opći prihodi i primici

37 40.000,00 40.000,000,00 100,00%Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade

372 40.000,00 40.000,000,00 100,00%Ostale naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna

Akt. A100046 SUFINANCIRANJE PREDŠKOLSKOG 
ODGOJA

1Izv.

130.000,00 135.000,005.000,00 103,85%

Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje
Izvor:  110 130.000,00 135.000,005.000,00 103,85%Opći prihodi i primici

32 0,00 5.000,005.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 5.000,005.000,00Rashodi za usluge

36 0,00 115.000,00115.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna

366 0,00 115.000,00115.000,00Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna

38 130.000,00 15.000,00-115.000,00 11,54%Ostali rashodi

381 130.000,00 15.000,00-115.000,00 11,54%Tekuće donacije
Akt. K100033 NABAVKA KOMUNALNE OPREME

1Izv.

67.890,00 0,00-67.890,00 0,00%

Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, 
financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi  

Izvor:  110 67.890,00 0,00-67.890,00 0,00%Opći prihodi i primici
42 67.890,00 0,00-67.890,00 0,00%Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine

422 67.890,00 0,00-67.890,00 0,00%Postrojenja i oprema

Program

3003
JAVNE POTREBE U KULTURI 40.000,00 0,00-40.000,00 0,00%

Akt. A100003 SUFINANCIRANJE UDRUGA 
KULTURNOG ZNAČAJA

7Izv.

40.000,00 0,00-40.000,00 0,00%

Funkcija: 0820 Službe kulture  
Izvor:  710 40.000,00 0,00-40.000,00 0,00%Prihodi od prodaje nefinancijske imovine u 

32 40.000,00 0,00-40.000,00 0,00%Materijalni rashodi

322 20.000,00 0,00-20.000,00 0,00%Rashodi za materijal i energiju

323 20.000,00 0,00-20.000,00 0,00%Rashodi za usluge

Program

3007
ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%

Akt. A100040 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA
5Izv.

200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%

Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  520 200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%Pomoći
32 200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%Materijalni rashodi

323 200.000,00 0,00-200.000,00 0,00%Rashodi za usluge

Program

3008
PROSTORNO UREĐENJE I 
UNAPREĐENJE STANOVANJA

4.300.000,00 250.200,00-4.049.800,00 5,82%

Akt. A100023 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

1Izv.

300.000,00 55.000,00-245.000,00 18,33%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

3

I. Izmjene i 
dopune 2018.

II. Izmjene i 
dopune 2018.

54

Povećanje/
smanjenje

6

Indeks
5/3

Izvor:  110 300.000,00 55.000,00-245.000,00 18,33%Opći prihodi i primici
32 0,00 55.000,0055.000,00Materijalni rashodi

323 0,00 55.000,0055.000,00Rashodi za usluge

41 300.000,00 0,00-300.000,00 0,00%Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine

412 300.000,00 0,00-300.000,00 0,00%Nematerijalna imovina

Akt. A100071 BOŽIČNO DEKORIRANJE NASELJA
1Izv.

0,00 25.000,0025.000,00

Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i 
kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  110 0,00 25.000,0025.000,00Opći prihodi i primici
32 0,00 25.000,0025.000,00Materijalni rashodi

322 0,00 10.000,0010.000,00Rashodi za materijal i energiju

323 0,00 15.000,0015.000,00Rashodi za usluge

Akt. K100035 IZGRADNJA VIŠENAMJENSKOG 
DRUŠTVENOG DOMA U D. MOTIČINI

5Izv.

4.000.000,00 170.200,00-3.829.800,00 4,26%

Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  520 4.000.000,00 170.200,00-3.829.800,00 4,26%Pomoći
42 4.000.000,00 170.200,00-3.829.800,00 4,26%Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine

421 4.000.000,00 170.200,00-3.829.800,00 4,26%Građevinski objekti
Program

3009
JAVNE POTREBE U ZDRAVSTVU 0,00 15.000,0015.000,00

Akt. T100038 OPREMANJE NAŠIČKE BOLNICE
1Izv.

0,00 15.000,0015.000,00

Funkcija: 0730 Bolničke službe  
Izvor:  110 0,00 15.000,0015.000,00Opći prihodi i primici

36 0,00 15.000,0015.000,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna

366 0,00 15.000,0015.000,00Pomoći proračunskim korisnicima drugih 
proračuna

UKUPNO 12.952.862,57 6.033.988,00-6.918.874,57 46,58%



 

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 

Članak 4. 

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2018. - 2020.  godine, koji čini sastavni dio II. 

Izmjena i dopuna proračuna Općine Donja Motičina za 2018. godinu, dan je detaljniji pregled 

rashoda po pojedinim programima i kapitalnim projektima. 

Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja Općine Donja Motičina povezanih 

sa programskom i organizacijskom klasifikaciijom proračuna. 



OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA

-

REPUBLIKA HRVATSKA

Donja Motičina

Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

3

II. Izmjene i 
dopune 2018.

2.456.450,00

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

2.456.450,00
00201

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

22.500,00Program

1003
AKTIVNA POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA

22.500,00Akt. T100042 ZAŽELI - UČINI ZA SEBE I DRUGE DOBRU STVAR
5Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane  

Izvor:  523 22.500,00Pomoći - Projekt "Zaželi"
42318 22.500,0082 Bicikli

71.800,00Program

1004
UPRAVLJANJE IMOVINOM

71.800,00Akt. K100021 OPREMANJE OPĆINSKE ZGRADE
1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  110 71.800,00Opći prihodi i primici

42211 10.000,0040 Računala i računalna oprema

42212 20.000,00156 Uredski namještaj

42222 300,00206 Telefoni i ostali komunikacijski uređaji

42239 21.500,0039 Ostala oprema za održavanje i zaštitu

42621 20.000,0042 Ulaganja u računalne programe

36.250,00Program

1006
RAZVOJ POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA

36.250,00Akt. K100055 IZRADA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA

4Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  413 20.000,00Legalizacija

42637 20.000,00174 Dokumenti prostornog uređenja (prostorni planovi i ostalo)

Izvor:  420 16.250,00Ostali prihodi po posebnim propisima

42637 16.250,00174 Dokumenti prostornog uređenja (prostorni planovi i ostalo)

6.000,00Program

1007
ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

6.000,00Akt. K100037 NABAVA OPREME ZA ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  420 6.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

42272 6.000,0041 Strojevi

2.149.700,00Program

1008
IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

658.000,00Akt. K100025 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE

4Izv. Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  
Izvor:  411 10.000,00Komunalni doprinos

42147 10.000,0061 Javna rasvjeta

Izvor:  420 648.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

42147 648.000,0061 Javna rasvjeta

46.000,00Akt. K100026 IZGRADNJA PLINSKOG CENTRALNOG GRIJANJA

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  110 46.000,00Opći prihodi i primici



Račun/
Pozicija

Opis

21

II. IZMJENE I DOPUNE OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2018. GODINU
PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

3

II. Izmjene i 
dopune 2018.

42141 46.000,0064 Plinovod, vodovod, kanalizacija

67.200,00Akt. K100028 REKONSTRUKCIJA ULICE IVANA GUNDULIĆA
5 7Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  520 37.200,00Pomoći
45411 37.200,0075 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

Izvor:  720 30.000,00Prihodi od prodaje nefinancijske imovine u vl. RH

45411 30.000,0075 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

130.000,00Akt. K100032 IZGRADNJA I FAZE KANALIZACIJE

1Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  110 130.000,00Opći prihodi i primici
38612 130.000,00123 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru

475.000,00Akt. K100036 REKONSTRUKCIJA ULICA BRAĆE RADIĆA
5Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  520 475.000,00Pomoći
45411 475.000,00136 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

475.000,00RADOVI1

47.500,00Akt. K100056 IZGRADNJA MRTVAČNICE U GORNJOJ MOTIČINI
5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 47.500,00Pomoći
42129 47.500,00176 Ostali poslovni građevinski objekti

47.500,00PROJEKTNA DOKUMENTACIJA1

86.000,00Akt. K100058 OBNOVA MRTVAČNICE SEONA
5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 86.000,00Pomoći
45111 86.000,00179 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

320.000,00Akt. K100059 ENERGETSKA OBNOVA DRUŠTVENOG DOMA SEONA
5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 320.000,00Pomoći
45111 320.000,0074

DRUŠTVENI DOM SEONA
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

320.000,00Akt. K100060 ENERGETSKA OBNOVA DVD DONJA MOTIČINA
1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  110 320.000,00Opći prihodi i primici

45111 320.000,0065

DVD DONJA MOTIČINA
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

170.200,00Program

3008
PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA

170.200,00Akt. K100035 IZGRADNJA VIŠENAMJENSKOG DRUŠTVENOG DOMA U D. MOTIČINI
5Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  520 170.200,00Pomoći
42149 170.200,00131 Ostali nespomenuti građevinski objekti

2.456.450,00UKUPNO



IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 5. 

II. Izmjene i dopune Proračuna Općine Donja Motičina za 2018. godinu objavit će se u 
Službenom glasniku Općine Donja Motičina i na web stranicama Općine Donja Motičina 

www.donj-moticina.hr, a stupaju na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku. 

 

 

Klasa: 400-04/18-01/14 

Urbroj: 2149/05-01-18-01 

Donja Motičina, 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA: 
 

Ružica Mikičić 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-04/18-01/15 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

        

 

 Na temelju članka 39. stavak 2. Zakona o proračunu („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 87/08, 
136/12 i 15/15) i članka 32. Statuta Općine  Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 
1/18), Općinsko  vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od 17. prosinca 2018. godine donijelo je 

 

 

 I Z M J E N U   O D L U K E 

o izvršavanju Proračuna Općine Donja Motičina za 2018. godinu 
 

 

 

Članak 1.           

         Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja Proračuna Općine Donja Motičina za 2018. godinu (u 
daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje prihodima, izdacima proračuna te prava i obveze nositelja i korisnika 
proračunskih sredstava. 
 

Članak 2. 

         Proračun se sastoji od bilance prihoda i izdataka, a u njoj su iskazani svi porezni prihodi i svi neporezni 

prihodi te izdaci utvrđeni za financiranje javnih troškova na osnovi zakonskih i drugih propisa. 
 

Članak 3. 

          Članak 3. mijenja se i glasi: 
 Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu. Iznosi izdataka utvrđeni u 
proračunu smatraju se maksimalnim svotama, tako da stvarni izdaci u 2018. godini ne smiju prema ovom 

proračunu  biti veći od 6.033.988,00  kuna. 
 

Članak 4. 

       Nakon donošenja izmjena i dopuna proračuna, računovodstvo je obavezno izvijestiti proračunske 
korisnike o odobrenim sredstvima. 

 Iznimno zbog neusklađenosti priljeva u proračun općinski načelnik može izmijeniti dinamiku doznake 
sredstava pojedinim korisnicima. 

 

Članak 5. 

 Ukoliko tijekom godine dođe do neusklađenosti planiranih prihoda i izdataka proračuna, predložit će se 
Općinskom vijeću da donese njegove izmjene i dopune. 
 

Članak 6. 

 U okviru svoga djelokruga nositelji i korisnici proračunskih sredstava su odgovorni za izvršenje svih 
namjena izdataka navedenih u posebnom dijelu proračuna. 
 

Članak 7. 

 Za izvršenje proračuna u cjelini je odgovoran Općinski načelnik. 
 

 



Članak 8. 

  Za financijske odnose radi zaduživanja i pozajmljivanja sredstava Općine Donja Motičina ovlašten je 
općinski načelnik na osnovu odluke Općinskog vijeća. 
 

Članak 9. 

 Sredstvima za ostale društvene potrebe, tekuće rezerve, ostalih prihoda i komunalne potrošnje raspolaže 
općinski načelnik Općine Donja Motičina. 
 

Članak 10. 

 Općinski načelnik  Općine Donja Motičina utvrđuje osnovicu za obračun plaća zaposlenima. 
 

Članak 11. 

 Sredstva za financiranje društvenih djelatnosti doznačivat će se krajnjim korisnicima na njihov žiro-račun 
direktno iz proračuna, a na osnovi financijskih planova koje donosi Općinsko vijeće, razmjerno ostvarenju prihoda 

proračuna. 
 

Članak 12. 

 Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. prosinca 2018. godine, podmirit će se iz namjenski 
odobrenih  sredstava proračuna za 2019. godinu. 

 Sva sredstva koja do 31. prosinca 2018. godine ostanu neutrošena na računima proračunskih korisnika, 
moraju se vratiti na račun proračuna. 
 

Članak 13. 

 Jedinstveni upravni odjel ima pravo nadzora nad financijskim, materijalnim i računovodstvenim 
poslovanjem korisnika, te nad zakonitošću i svrsishodnoj upotrebi proračunskih sredstava. 

 Korisnici su obavezni dati sve potrebite podatke, isprave i izvješća koja se od njih zatraže. 
 Ako se prilikom  vršenja proračunskih nadzora utvrdi da su sredstva bila upotrijebljena protivno zakonu 
ili proračunu, izvijestit će se Općinsko vijeće općine i poduzeti mjere da se nadoknade tako utrošena sredstva koja 
su bila nenamjenski utrošena. 
 

 Članak 14. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

 

      Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                  Ružica Mikičić  
 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 361-01/18-01/01 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ Republike 
Hrvatske, broj: 68/18), članka 26. Zakona o vodama („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 153/09, 
130/11, 56/13, 14/14 i 46/18), članka 33. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“ Republike Hrvatske, broj: 94/13 i 73/17) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik 
Općine Donja Motičina“, broj: 1/18) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od 17. prosinca 

2018. godine donosi 

 

 

I Z M J E N E    P R O G R A M A 

GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE I VODNE  
INFRASTRUKTURE ZA 2018. GODINU 

 

 

Članak 1. 

 Ovim Programom obuhvaćeni su objekti i uređaji komunalne, vodne i ostale infrastrukture za: 
 

1. groblja i mrtvačnice, 
2. nerazvrstane ceste, 
3. javnu rasvjetu,    
4. odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda, 
5. ostalu infrastrukturu. 

 

 Utvrđuje se vrijednost Programa u ukupnom iznosu od 2.149.700,00 kuna. 

 Namjenski izvor financiranja za gradnju objekata i uređaja iz stavka 1. ovog članka je komunalni 
doprinos i komunalna naknada. 

 Opći izvor financiranja za gradnju objekata i uređaja iz stavka 1. ovog članka su: opći prihodi i primici, 
kapitalne pomoći, prihodi od prodaje nefinancijske imovine u vlasništu RH i ostali prihodi po posebnim propisima 

 

Članak 2. 

 Prikaz objekata i uređaja komunalne, vodne i ostale infrastrukture koji će se graditi u 2018. godini, s 
opisom aktivnosti, lokacijom aktivnosti, procijenjenim troškovima i rekapitulacijom za svaku skupinu djelatnosti 
s naznakom izvora financiranja, sadržan je u tablicama kako slijedi: 
 

 

1. Objekti groblja i mrtvačnica 

 

Red 

broj 
N a z i v 

objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. Mrtvačnica Gornja Motičina izgradnja 47.500,00 

2. Mrtvačnica Seona obnova 86.000,00   
                                                                                                  UKUPNO: 133.500,00                

 

     
 

 

 

 



2. Objekti i uređaji nerazvrstanih cesta 

 

 

Red 

broj 
N a z i v 

objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. Ulica Ivana Gundulića Donja Motičina rekonstrukcija 67.200,00   
2. Ulica braće Radića Donja Motičina rekonstrukcija 475.000,00 

                                                                                                  UKUPNO: 542.200,00                
 

 

3. Objekti i uređaji javne rasvjete 

 

Red 

broj 
N a z i v 

objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. Ulica braće Radića Donja Motičina izgradnja    658.000,00 

                                                                                                    UKUPNO:  658.000,00                
 

 

 

4. Objekti i uređaji za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

 

Red 

broj 
N a z i v 

objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. Kanalizacija – 1. faza Donja Motičina i 
Seona 

izgradnja 130.000,00 

                                                                                             UKUPNO: 130.000,00                  
    

 

5. Objekti i uređaji za ostalu infrastrukturu 

 

Red 

broj 
N a z i v 

objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. Energetska obnova Društvenog 
doma 

Seona obnova 320.000,00 

2. Energetska obnova DVD-a  Donja Motičina obnova 320.000,00 

3.  Plinsko centralno grijanje Donja Motičina izgradnja 46.000,00 

                                                                                                   UKUPNO: 686.000,00               
 

 

 
Članak 3. 

 Ostale odredbe Programa ostaju nepromjenjene. 

Članak 4. 

 Za izvršenje ovog Programa zadužuju se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 

Članak 5. 

 Izmjene ovog Programa biti će objavljene u "Službenom glasniku Općine Donja Motičina". 
 

 

 

 

                                                                                     Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                                Ružica Mikičić, v.r.  



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 361-01/18-01/02 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ Republike 

Hrvatske, broj: 68/18) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, 
broj: 1/18), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od 17. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 

 

I Z M J E N E    P R O G R A M A 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2018. GODINI  
 

                        
 

Članak 1. 

 Utvrđuje se raspored sredstava namijenjenih financiranju Programa na pojedine komunalne djelatnosti 
kako slijedi: 
 1. održavanje javne rasvjete                            143.000,00 kuna, 
 2. održavanje javnih površina                         72.000,00 kuna, 
 3. održavanje nerazvrstanih cesta       300.000,00 kuna, 
 4. javnozdravstvene usluge         15.000,00 kuna, 
 5. nabava opreme za održavanje komunalne infrastrukture       6.000,00 kuna. 
 

 

Članak 2. 

 Okvirni opseg radova za djelatnosti iz članka 1. ovog Programa utvrđuje se u tablicama kako slijedi: 
 

1. Održavanje javne rasvjete 

 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Električna energija 93.000,00 

2. Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 

                                                     UKUPNO: 143.000,00                                                       
 

 

2. Održavanje javnih površina   
 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Motorni benzin i dizel gorivo 5.000,00 

2. Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  4.000,00 

3. Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 

4. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 1.500,00 

5. Ostale komunalne usluge 10.500,00   
6.  Veterinarske usluge 1.000,00 

                                                     UKUPNO: 72.000,00                                                    
 

 

 



3. Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva 

 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Redovito održavanje nerazvrstanih cesta 250.000,00 

2. Održavanje poljskih puteva 30.000,00 

3. Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 20.000,00 

                                                     UKUPNO: 300.000,00                                                    
 

 

4. Javnozdravstvene usluge 

 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Deratizacija i dezinsekcija 15.000,00 

                                                     UKUPNO: 15.000,00                                                      
 

 

5. Nabava opreme za održavanje komunalne infrastrukture 

 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Strojevi 6.000,00 

                                                     UKUPNO: 6.000,00                                                      
 

                                                                                                                                         UKUPNO:  536.000,00 
 

Članak 3. 

 Ostale odredbe Programa ostaju nepromjenjene. 

Članak 4. 

 Za izvršenje ovog Programa zadužuju se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 

Članak 5. 

 Izmjene ovog Programa biti će objavljene u "Službenom glasniku Općine Donja Motičina". 
 

 

 

 

                                                                                     Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                                 Ružica Mikičić, v.r.  
 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 620-01/18-01/04 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o sportu („Narodne novine” Republike Hrvatske, broj :71/06, 

150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16), članka  32. stavka 1. Zakona o udrugama („Narodne novine" 
Republike Hrvatske, broj: 74/14 i 70/17) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina (“Službeni glasnik Općine 
Donja Motičina”, broj: 1/18) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od  17. prosinca 2018.  godine 

donijelo  je 

 

 

I Z M J E N E     P R O G R A M A 

javnih potreba u sportu Općine Donja Motičina u 2018. godini 
 

 

I. 

 Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu od značenja za Općinu Donja Motičina  u 2018. 
godini, visina sredstava za financiranje javnih potreba u sportu te njihov raspored. 

 

II. 

 Javne potrebe u sportu od značenja za Općinu Donja Motičina su: 
1. provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži, 
2. sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša, 
3. djelovanje športskih udruga, 
4. ostali programi. 

  

III. 

 Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u sportu od značenja za Općinu Donja Motičina osigurana su 
u Proračunu Općine Donja Motičina za 2018. godinu i ovisno o kvaliteti sportova, klubova, pojedinaca, stupnju 
natjecanja i ostvarenju rezultata raspoređuju se kako slijedi: 
   

Redni 

broj: 

Naziv Planirani iznos (u kunama) 

1. Održavanje objekata nogometnih klubova 1.500,00 

2. Sufinanciranje udruga športskog značaja 62.000,00 

UKUPNO: 63.500,00   

 

IV. 

 Ostale odredbe Programa ostaju nepromjenjene. 

V. 

 Za izvršenje ovog Programa zadužuju se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 

VI. 

 Izmjene ovog Programa biti će objavljene u "Službenom glasniku Općine Donja Motičina".         

                                              

                                                      

                   Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                                 Ružica Mikičić, v.r. 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 320-01/18-01/33 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu „Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 

20/18) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 1/18) 
Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od 17. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 

 

I Z M J E N E      P  R  O  G  R  A  M A 

korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 
privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom podgodbom za 2018. godinu 

 

 

 

I. 

         Utvrđuje se  raspored korištenja sredstava za slijedeće namjene: 
 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Izrada izmjera poljoprivrednog zemljišta 40.000,00 

2. Rekonstrukcija ulice Ivana Gundulića  30.000,00 

3. Redovito održavanje nerazvrstanih cesta 205.000,00 

4. Održavanje poljskih puteva 30.000,00 

5. Deratizacija i dezinsekcija 15.000,00 

UKUPNO: 320.000,00 

II. 
 Ostale odredbe Programa ostaju nepromjenjene. 

 

III. 

 Za izvršenje ovog Programa zadužuju se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 

 

IV. 

 Izmjene ovog Programa biti će objavljene u "Službenom glasniku Općine Donja Motičina". 
 

 

 

 

                                                                                     Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                               Ružica Mikičić, v.r. 
 

 



OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA
REPUBLIKA HRVATSKA

Donja Motičina

Plan proračuna 2019. Projekcija za 2021.Projekcija za 2020.

Primici od financijske imovine i zaduživanja

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

RAČUN PRIHODA I RASHODA

RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

RAČUN FINANCIRANJA

13.215.854,93 kn

150.000,00 kn

6.797.904,93 kn

7.845.950,00 kn

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -1.278.000,00 kn

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Rashodi poslovanja

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

I. OPĆI DIO

Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH 
GODINA

0,00 kn

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. 
GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. 

GODINU

Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08, 136/12, 15/15) i članka 32. Statuta 
Općine Donja Motičina (Službeni glasnik Općine Donja Motičina br. 01/18) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 
13. sjednici  održanoj dana 17. prosinca 2018. godine donosi

Proračun Općine Donja Motičina za 2019. godinu i projekcije za 2020. i 2021. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun) 
sastoji se od:

Članak 2.
U članku 2. Prihodi i rashodi po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda u Proračunu za 2019. 
godinu i projekcijama za 2020. i 2021. godinu kako slijedi:

Članak 1.

11.088.290,00 kn

40.400,00 kn

3.482.985,00 kn

7.645.705,00 kn

13.282.111,67 kn

40.200,00 kn

5.714.209,17 kn

7.608.102,50 kn

0,00 kn0,00 kn

1.278.000,00 kn 0,00 kn0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn

0,00 kn 0,00 kn0,00 knNETO FINANCIRANJE

0,00 kn 0,00 kn

13.365.854,93 kn 13.322.311,67 kn 11.128.690,00 kn

14.643.854,93 kn 13.322.311,67 kn 11.128.690,00 kn

UKUPNO PRIHODA

UKUPNO RASHODA

Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju 1.278.000,00 kn 0,00 kn0,00 kn



OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA

-

REPUBLIKA HRVATSKA

Donja Motičina

Račun/ 
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. 
GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (PRIHODI)

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

6 13.282.111,6713.215.854,93 11.088.290,00Prihodi poslovanja

61 2.773.800,002.788.800,00 2.787.600,00Prihodi od poreza

611 2.704.000,00Porez i prirez na dohodak

613 64.800,00Porezi na imovinu

614 20.000,00Porezi na robu i usluge

63 9.767.626,679.785.254,93 7.556.320,00Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna
633 1.630.000,00Pomoći proračunu iz drugih proračuna
634 2.703.691,43Pomoći od izvanproračunskih korisnika
638 5.451.563,50Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava
64 322.605,00328.800,00 324.210,00Prihodi od imovine

641 1.000,00Prihodi od financijske imovine

642 327.800,00Prihodi od nefinancijske imovine

65 418.080,00313.000,00 420.160,00Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada

651 3.000,00Upravne i administrativne pristojbe

652 187.000,00Prihodi po posebnim propisima

653 123.000,00Komunalni doprinosi i naknade 

7 40.200,00150.000,00 40.400,00Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

71 40.200,00150.000,00 40.400,00Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine

711 150.000,00Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava

13.322.311,67UKUPNO 13.365.854,93 11.128.690,00



OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA

-

REPUBLIKA HRVATSKA

Donja Motičina

Račun/ 
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. 
GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI)

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

3 5.714.209,176.797.904,93 3.482.985,00Rashodi poslovanja

31 1.540.012,992.184.985,26 395.920,00Rashodi za zaposlene

311 1.874.785,26Plaće (Bruto)
312 27.500,00Ostali rashodi za zaposlene

313 282.700,00Doprinosi na plaće
32 2.656.545,683.166.819,67 1.561.864,00Materijalni rashodi

321 260.660,00Naknade troškova zaposlenima
322 382.000,00Rashodi za materijal i energiju

323 1.457.900,00Rashodi za usluge

324 769.737,17Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
329 296.522,50Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 28.140,0028.000,00 28.280,00Financijski rashodi

343 28.000,00Ostali financijski rashodi

36 135.675,00135.000,00 136.350,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna
363 20.000,00Pomoći unutar općeg proračuna
366 115.000,00Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna
37 104.520,00105.000,00 105.040,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade

372 105.000,00Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna
38 1.249.315,501.178.100,00 1.255.531,00Ostali rashodi

381 361.100,00Tekuće donacije
382 17.000,00Kapitalne donacije

386 800.000,00Kapitalne pomoći 



Račun/ 
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. 
GODINU

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA (RASHODI)

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

4 7.608.102,507.845.950,00 7.645.705,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

42 6.985.002,507.215.950,00 7.019.505,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

421 6.556.000,00Građevinski objekti
422 313.500,00Postrojenja i oprema

423 276.450,00Prijevozna sredstva

426 70.000,00Nematerijalna proizvedena imovina

45 623.100,00630.000,00 626.200,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini

451 430.000,00Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
454 200.000,00Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

13.322.311,67UKUPNO 14.643.854,93 11.128.690,00



 

 

 

II. POSEBNI DIO 

 

Članak 3. 
 

 

Plan proračuna Općine Donja Motičina za 2019. godinu,  

te projekcije proračuna za 2020. i 2021. godinu 

 

 

Posebni dio programska klasifikacija 
 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Planu proračuna Općine 
Donja Motičina za 2019. godinu, te projekcije proračuna za 2020. i 2021. godinu raspoređeni 
su po nositeljima, korisnicima u Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i 
programskoj klasifikaciji na razini odjeljka ekonomske klasifikacije kako slijedi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA

-

REPUBLIKA HRVATSKA

Donja Motičina

Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE 
PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

310.000,00

001

RAZDJEL PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 307.530,00 309.060,00

310.000,00
00101

GLAVA PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 307.530,00 309.060,00

310.000,00Program

1001
MJERE I AKTIVNOSTI ZA 
OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA 
PREDSTAVNIČKE I IZVRŠNE VLASTI

307.530,00 309.060,00

35.000,00A100001 SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA I NAKNADE 
PREDSTAVNIČKOM TIJELU

Akt. 35.175,00 35.350,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
Izvor:  110 35.000,00Opći prihodi i primici 35.175,00 35.350,00

32 35.000,00 35.175,00 35.350,00Materijalni rashodi

35.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

234.000,00A100005 RAD UREDA NAČELNIKAAkt. 231.150,00 232.300,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
Izvor:  110 234.000,00Opći prihodi i primici 231.150,00 232.300,00

31 82.000,00 82.410,00 82.820,00Rashodi za zaposlene

70.000,00311 Plaće (Bruto)
12.000,00313 Doprinosi na plaće

32 152.000,00 148.740,00 149.480,00Materijalni rashodi

33.000,00321 Naknade troškova zaposlenima
119.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

10.000,00A100020 NAKNADE POVJERENSTVIMAAkt. 10.050,00 10.100,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici 10.050,00 10.100,00

32 10.000,00 10.050,00 10.100,00Materijalni rashodi

10.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

11.000,00A100049 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA 
ZASTUPLJENIH U OPĆINSKOM VIJEĆU

Akt. 11.055,00 11.110,00

1Izv. Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela
Izvor:  110 11.000,00Opći prihodi i primici 11.055,00 11.110,00

38 11.000,00 11.055,00 11.110,00Ostali rashodi

11.000,00381 Tekuće donacije
20.000,00A100051 FINANCIRANJE HUMANITARNIH DJELTANOSTI 

CRVENOG KRIŽA
Akt. 20.100,00 20.200,00

1Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane  

Izvor:  110 20.000,00Opći prihodi i primici 20.100,00 20.200,00

38 20.000,00 20.100,00 20.200,00Ostali rashodi

20.000,00381 Tekuće donacije

14.333.854,93

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 13.014.781,67 10.819.630,00

14.333.854,93
00201

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 13.014.781,67 10.819.630,00

666.800,00Program

1002
MJERE I AKTIVNOSTI ZA 
OSIGURANJE RADA IZ DJELOKRUGA 
JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

591.945,00 594.890,00



Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE 
PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

332.500,00A100002 ADMINISTRATIVNO,  TEHNIČKO I STRUČNO 
OSOBLJE JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

Akt. 334.162,50 335.825,00

1Izv. Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike
Izvor:  110 332.500,00Opći prihodi i primici 334.162,50 335.825,00

31 310.000,00 311.550,00 313.100,00Rashodi za zaposlene

240.000,00311 Plaće (Bruto)
27.500,00312 Ostali rashodi za zaposlene

42.500,00313 Doprinosi na plaće
32 22.500,00 22.612,50 22.725,00Materijalni rashodi

22.500,00321 Naknade troškova zaposlenima
30.000,00A100008 PROMIDŽBA I INFORMIRANJE OPĆINEAkt. 30.150,00 30.300,00

1Izv. Funkcija: 0460 Komunikacije  

Izvor:  110 30.000,00Opći prihodi i primici 30.150,00 30.300,00

32 20.400,00 20.502,00 20.604,00Materijalni rashodi

20.400,00323 Rashodi za usluge

38 9.600,00 9.648,00 9.696,00Ostali rashodi

9.600,00381 Tekuće donacije
304.300,00A100009 MATERIJALNI TROŠKOVI JEDINSTVENOG 

UPRAVNOG ODJELA

Akt. 227.632,50 228.765,00

1Izv. Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike
Izvor:  110 304.300,00Opći prihodi i primici 227.632,50 228.765,00

32 276.300,00 199.492,50 200.485,00Materijalni rashodi

14.000,00321 Naknade troškova zaposlenima
21.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

195.800,00323 Rashodi za usluge

45.500,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 28.000,00 28.140,00 28.280,00Financijski rashodi

28.000,00343 Ostali financijski rashodi

3.475.254,93Program

1003
AKTIVNA POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA 2.218.517,67 6.060,00

6.000,00A100006 STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE BEZ 
ZASNIVANJA RADNOG ODNOSA

Akt. 6.030,00 6.060,00

5Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  521 6.000,00Pomoći - Stručno osposobljavanje 6.030,00 6.060,00

32 6.000,00 6.030,00 6.060,00Materijalni rashodi

6.000,00324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
1.154.563,50T100042 ZAŽELI - UČINI ZA SEBE I DRUGE DOBRU 

STVAR

Akt. 583.796,25 0,00

5Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane  

Izvor:  523 1.154.563,50Pomoći - Projekt "Zaželi" 583.796,25 0,00

31 725.661,00 167.143,75 0,00Rashodi za zaposlene

603.661,00311 Plaće (Bruto)
122.000,00313 Doprinosi na plaće

32 428.902,50 416.652,50 0,00Materijalni rashodi

120.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

2.400,00323 Rashodi za usluge

261.480,00324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
45.022,50329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

955.701,05T100043 ŽENE ZA ZAJEDNICUAkt. 1.081.701,04 0,00

5Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane  



Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE 
PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

Izvor:  524 955.701,05Pomoći - Žene u zajednici 1.081.701,04 0,00

31 302.799,26 624.434,24 0,00Rashodi za zaposlene

277.799,26311 Plaće (Bruto)
25.000,00313 Doprinosi na plaće

32 637.901,79 457.266,80 0,00Materijalni rashodi

136.160,00321 Naknade troškova zaposlenima
92.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

100.000,00323 Rashodi za usluge

309.741,79324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
42 15.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

15.000,00423 Prijevozna sredstva

946.990,38T100044 STARI I AKTIVNI U OPĆINI DONJA MOTIČINAAkt. 546.990,38 0,00

5Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane  

Izvor:  525 946.990,38Pomoći - Stari i aktivni 546.990,38 0,00

31 357.525,00 354.475,00 0,00Rashodi za zaposlene

328.325,00311 Plaće (Bruto)
29.200,00313 Doprinosi na plaće

32 328.015,38 192.515,38 0,00Materijalni rashodi

50.000,00321 Naknade troškova zaposlenima
85.500,00323 Rashodi za usluge

192.515,38324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa
42 261.450,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine

261.450,00423 Prijevozna sredstva

412.000,00T100070 JAVNI RADOVI - ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA

Akt. 0,00 0,00

5Izv. Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike
Izvor:  522 412.000,00Pomoći - Javni radovi 0,00 0,00

31 407.000,00 0,00 0,00Rashodi za zaposlene

355.000,00311 Plaće (Bruto)
52.000,00313 Doprinosi na plaće

32 5.000,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

5.000,00321 Naknade troškova zaposlenima

167.500,00Program

1004
UPRAVLJANJE IMOVINOM 159.292,50 160.085,00

86.000,00A100007 ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA REDOVITO 
KORIŠTENJE

Akt. 86.430,00 86.860,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  110 86.000,00Opći prihodi i primici 86.430,00 86.860,00

32 86.000,00 86.430,00 86.860,00Materijalni rashodi

37.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

35.000,00323 Rashodi za usluge

14.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

15.000,00A100011 ODRŽAVANJE POSTROJENJA I OPREMEAkt. 15.075,00 15.150,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  110 15.000,00Opći prihodi i primici 15.075,00 15.150,00

32 15.000,00 15.075,00 15.150,00Materijalni rashodi

15.000,00323 Rashodi za usluge

66.500,00K100021 OPREMANJE OPĆINSKE ZGRADEAkt. 57.787,50 58.075,00

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge



Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE 
PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

Izvor:  110 66.500,00Opći prihodi i primici 57.787,50 58.075,00

42 66.500,00 57.787,50 58.075,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

46.500,00422 Postrojenja i oprema

20.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

161.500,00Program

1005
PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA 262.807,50 264.115,00

142.500,00A100050 FINANCIRANJE VATROGASNE ZAJEDNICE I 
DOBROVOLJNOG VATROGASNOG DRUŠTVA

Akt. 143.212,50 143.925,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  110 142.500,00Opći prihodi i primici 143.212,50 143.925,00

38 142.500,00 143.212,50 143.925,00Ostali rashodi

142.500,00381 Tekuće donacije
2.000,00A100052 FINANCIRANJE HRVATSKE GORSKE SLUŽBE 

SPAŠAVANJA
Akt. 2.010,00 2.020,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  110 2.000,00Opći prihodi i primici 2.010,00 2.020,00

38 2.000,00 2.010,00 2.020,00Ostali rashodi

2.000,00381 Tekuće donacije
17.000,00A100054 OPREMA ZA CIVILNU ZAŠTITUAkt. 17.085,00 17.170,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  110 17.000,00Opći prihodi i primici 17.085,00 17.170,00

42 17.000,00 17.085,00 17.170,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

17.000,00422 Postrojenja i oprema

0,00T100030 KAPITALNA POMOĆ DVD-U ZA NABAVKU 
VOZILA

Akt. 100.500,00 101.000,00

1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  110 0,00Opći prihodi i primici 100.500,00 101.000,00

38 0,00 100.500,00 101.000,00Ostali rashodi

0,00382 Kapitalne donacije

243.000,00Program

1006
RAZVOJ POLJOPRIVREDE I 
GOSPODARSTVA

244.215,00 245.430,00

3.000,00A100017 SUFINANCIRANJE UDRUGA 
POLJOPRIVREDNOG ZNAČAJA

Akt. 3.015,00 3.030,00

1Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  110 3.000,00Opći prihodi i primici 3.015,00 3.030,00

38 3.000,00 3.015,00 3.030,00Ostali rashodi

3.000,00381 Tekuće donacije
20.000,00A100031 POTREBE U POLJOPRIVREDI I STOČARSTVUAkt. 20.100,00 20.200,00

1Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  110 20.000,00Opći prihodi i primici 20.100,00 20.200,00

32 20.000,00 20.100,00 20.200,00Materijalni rashodi

20.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

50.000,00K100055 IZRADA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG 
PLANA

Akt. 50.250,00 50.500,00

4Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  413 20.000,00Legalizacija 20.100,00 20.200,00

42 20.000,00 20.100,00 20.200,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

20.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina

Izvor:  420 30.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima 30.150,00 30.300,00

42 30.000,00 30.150,00 30.300,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

30.000,00426 Nematerijalna proizvedena imovina



Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE 
PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

45.000,00T100063 IZRADA PROGRAMA RASPOLAGANJA 
POLJOPRIVREDNIM ZEMLJIŠTEM

Akt. 45.225,00 45.450,00

1Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  110 45.000,00Opći prihodi i primici 45.225,00 45.450,00

32 45.000,00 45.225,00 45.450,00Materijalni rashodi

45.000,00323 Rashodi za usluge

125.000,00T100064 IZRADA IZMJERA POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA

Akt. 125.625,00 126.250,00

1Izv. Funkcija: 0421 Poljoprivreda

Izvor:  110 125.000,00Opći prihodi i primici 125.625,00 126.250,00

32 125.000,00 125.625,00 126.250,00Materijalni rashodi

125.000,00323 Rashodi za usluge

647.000,00Program

1007
ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

575.865,00 578.730,00

46.000,00A100012 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINAAkt. 30.150,00 30.300,00

4Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu 
drugdje svrstani  

Izvor:  420 46.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima 30.150,00 30.300,00

32 46.000,00 30.150,00 30.300,00Materijalni rashodi

9.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

37.000,00323 Rashodi za usluge

143.000,00A100014 ODRŽAVANJE I POTROŠNJA JAVNE RASVJETEAkt. 135.675,00 136.350,00

4Izv. Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  
Izvor:  412 93.000,00Komunalna naknada 85.425,00 85.850,00

32 93.000,00 85.425,00 85.850,00Materijalni rashodi

93.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

Izvor:  420 50.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima 50.250,00 50.500,00

32 50.000,00 50.250,00 50.500,00Materijalni rashodi

50.000,00323 Rashodi za usluge

18.000,00A100016 DERATIZACIJA I DEZINSEKCIJAAkt. 18.090,00 18.180,00

4Izv. Funkcija: 0560 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu 
drugdje svrstani  

Izvor:  412 0,00Komunalna naknada 18.090,00 18.180,00

32 0,00 18.090,00 18.180,00Materijalni rashodi

0,00323 Rashodi za usluge

Izvor:  414 18.000,00Zakup zemljišta u vl. RH 0,00 0,00

32 18.000,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

18.000,00323 Rashodi za usluge

250.000,00A100039 REDOVITO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 
CESTA

Akt. 251.250,00 252.500,00

4Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  414 46.000,00Zakup zemljišta u vl. RH 0,00 0,00

32 46.000,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

46.000,00323 Rashodi za usluge

Izvor:  420 204.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima 251.250,00 252.500,00

32 204.000,00 251.250,00 252.500,00Materijalni rashodi

204.000,00323 Rashodi za usluge

150.000,00A100061 ODRŽAVANJE POLJSKIH PUTEVAAkt. 100.500,00 101.000,00

4Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  414 150.000,00Zakup zemljišta u vl. RH 100.500,00 101.000,00

32 150.000,00 100.500,00 101.000,00Materijalni rashodi

150.000,00323 Rashodi za usluge

20.000,00A100062 ZIMSKO ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTAAkt. 20.100,00 20.200,00

4Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet



Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE 
PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

Izvor:  412 20.000,00Komunalna naknada 20.100,00 20.200,00

32 20.000,00 20.100,00 20.200,00Materijalni rashodi

20.000,00323 Rashodi za usluge

20.000,00K100037 NABAVA OPREME ZA ODRŽAVANJE 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

Akt. 20.100,00 20.200,00

4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  420 20.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima 20.100,00 20.200,00

42 20.000,00 20.100,00 20.200,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

20.000,00422 Postrojenja i oprema

2.916.000,00Program

1008
IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

2.940.380,00 2.954.760,00

600.000,00K100024 KOMUNALNO OPREMANJE PODUZETNIČKE 
ZONE TOPOLINKA

Akt. 603.000,00 606.000,00

1Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  110 600.000,00Opći prihodi i primici 603.000,00 606.000,00

42 600.000,00 603.000,00 606.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

600.000,00421 Građevinski objekti
500.000,00K100025 IZGRADNJA JAVNE RASVJETEAkt. 502.500,00 505.000,00

5Izv. Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  
Izvor:  520 500.000,00Pomoći 502.500,00 505.000,00

42 500.000,00 502.500,00 505.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

500.000,00421 Građevinski objekti
46.000,00K100026 IZGRADNJA PLINSKOG CENTRALNOG 

GRIJANJA

Akt. 46.230,00 46.460,00

1 5Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  110 46.000,00Opći prihodi i primici 0,00 0,00

42 46.000,00 0,00 0,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

46.000,00421 Građevinski objekti
Izvor:  520 0,00Pomoći 46.230,00 46.460,00

42 0,00 46.230,00 46.460,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

0,00421 Građevinski objekti
800.000,00K100032 IZGRADNJA I FAZE KANALIZACIJEAkt. 804.000,00 808.000,00

4 5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  411 10.000,00Komunalni doprinos 10.050,00 10.100,00

38 10.000,00 10.050,00 10.100,00Ostali rashodi

10.000,00386 Kapitalne pomoći 
Izvor:  520 790.000,00Pomoći 793.950,00 797.900,00

38 790.000,00 793.950,00 797.900,00Ostali rashodi

790.000,00386 Kapitalne pomoći 
60.000,00K100034 IZGRADNJA BICIKLISTIČKE STAZEAkt. 60.300,00 60.600,00

5Izv. Funkcija: 0473 Turizam

Izvor:  520 60.000,00Pomoći 60.300,00 60.600,00

42 60.000,00 60.300,00 60.600,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

60.000,00421 Građevinski objekti
250.000,00K100056 IZGRADNJA MRTVAČNICE U GORNJOJ 

MOTIČINI
Akt. 251.250,00 252.500,00

5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 250.000,00Pomoći 251.250,00 252.500,00



Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE 
PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

42 250.000,00 251.250,00 252.500,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

250.000,00421 Građevinski objekti
50.000,00K100058 OBNOVA MRTVAČNICE SEONAAkt. 50.250,00 50.500,00

5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 50.000,00Pomoći 50.250,00 50.500,00

45 50.000,00 50.250,00 50.500,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

50.000,00451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
55.000,00K100059 ENERGETSKA OBNOVA DRUŠTVENOG DOMA 

SEONA

Akt. 50.000,00 50.000,00

5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 55.000,00Pomoći 50.000,00 50.000,00

42 30.000,00 50.000,00 50.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

30.000,00422 Postrojenja i oprema

45 25.000,00 0,00 0,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

25.000,00451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
125.000,00K100060 ENERGETSKA OBNOVA DVD DONJA MOTIČINAAkt. 100.500,00 101.000,00

4 5Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  420 100.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima 100.500,00 101.000,00

45 100.000,00 100.500,00 101.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

100.000,00451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Izvor:  520 25.000,00Pomoći 0,00 0,00

45 25.000,00 0,00 0,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

25.000,00451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
230.000,00K100066 OBNOVA OPĆINSKE ZGRADEAkt. 231.150,00 232.300,00

5Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  520 230.000,00Pomoći 231.150,00 232.300,00

45 230.000,00 231.150,00 232.300,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

230.000,00451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
200.000,00K100067 REKONSTRUKCIJA STAZE U ULICI MATIJE 

GUPCA

Akt. 241.200,00 242.400,00

5 7Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  520 50.000,00Pomoći 201.000,00 202.000,00

45 50.000,00 201.000,00 202.000,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

50.000,00454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

Izvor:  720 150.000,00Prihodi od prodaje nefinancijske imovine u vl. RH 40.200,00 40.400,00

45 150.000,00 40.200,00 40.400,00Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini

150.000,00454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

355.800,00Program

1009
ZAŠTITA OKOLIŠA 357.579,00 323.200,00

35.800,00A100015 ODVOZ KOMUNALNOG OTPADAAkt. 35.979,00 0,00

4 5Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

Izvor:  420 35.800,00Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 0,00

32 35.800,00 0,00 0,00Materijalni rashodi

35.800,00323 Rashodi za usluge

Izvor:  520 0,00Pomoći 35.979,00 0,00

32 0,00 35.979,00 0,00Materijalni rashodi



Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE 
PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

0,00323 Rashodi za usluge

20.000,00A100019 SANACIJA GRADSKOG SMETLIŠTAAkt. 20.100,00 20.200,00

1Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

Izvor:  110 20.000,00Opći prihodi i primici 20.100,00 20.200,00

36 20.000,00 20.100,00 20.200,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

20.000,00363 Pomoći unutar općeg proračuna
100.000,00K100068 IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTAAkt. 100.500,00 101.000,00

5Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

Izvor:  520 100.000,00Pomoći 100.500,00 101.000,00

42 100.000,00 100.500,00 101.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

100.000,00421 Građevinski objekti
200.000,00K100069 NABAVA MOBILNOG RECIKLAŽNOG DVORIŠTAAkt. 201.000,00 202.000,00

5Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

Izvor:  520 200.000,00Pomoći 201.000,00 202.000,00

42 200.000,00 201.000,00 202.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

200.000,00422 Postrojenja i oprema

65.000,00Program

1010
PROGRAM SOCIJALNE SKRBI I 
NOVČANE POMOĆI

64.320,00 64.640,00

20.000,00A100018 NAKNADE ZA NOVOROĐENČADAkt. 20.100,00 20.200,00

1Izv. Funkcija: 1040 Obitelj i djeca  

Izvor:  110 20.000,00Opći prihodi i primici 20.100,00 20.200,00

37 20.000,00 20.100,00 20.200,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

20.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna
11.000,00A100041 SUFIINANCIRANJE PREHRANEAkt. 10.050,00 10.100,00

1Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane  

Izvor:  110 11.000,00Opći prihodi i primici 10.050,00 10.100,00

37 11.000,00 10.050,00 10.100,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

11.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna
7.000,00A100047 POMOĆ GRAĐANI I KUĆANSTVIMAAkt. 7.035,00 7.070,00

1Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane  

Izvor:  110 7.000,00Opći prihodi i primici 7.035,00 7.070,00

37 7.000,00 7.035,00 7.070,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

7.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna
27.000,00A100057 POMOĆ GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U 

OGRIJEVNOM DRVU

Akt. 27.135,00 27.270,00

1Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje 
svrstane  

Izvor:  110 27.000,00Opći prihodi i primici 27.135,00 27.270,00

37 27.000,00 27.135,00 27.270,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

27.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna

128.000,00Program

1011
PROGRAM JAVNIH POTREBA U 
KULTURI I RELIGIJI

90.450,00 90.900,00

123.000,00A100045 RAD AMATERSKIH UDRUGA U KULTURI I 
KULTURNE MANIFESTACIJE

Akt. 85.425,00 85.850,00

1Izv. Funkcija: 0820 Službe kulture  
Izvor:  110 123.000,00Opći prihodi i primici 85.425,00 85.850,00

32 51.000,00 47.235,00 47.470,00Materijalni rashodi

43.000,00323 Rashodi za usluge



Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE 
PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

8.000,00329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

38 72.000,00 38.190,00 38.380,00Ostali rashodi

72.000,00381 Tekuće donacije
5.000,00A100065 POMOĆ VJERSKIM ZAJEDNICAMAAkt. 5.025,00 5.050,00

1Izv. Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
Izvor:  110 5.000,00Opći prihodi i primici 5.025,00 5.050,00

38 5.000,00 5.025,00 5.050,00Ostali rashodi

5.000,00382 Kapitalne donacije

108.000,00Program

1012
RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE 107.535,00 108.070,00

10.000,00A100010 ODRŽAVANJE OBJEKATA NOGOMETNIH 
KLUBOVA

Akt. 10.050,00 10.100,00

1Izv. Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta  
Izvor:  110 10.000,00Opći prihodi i primici 10.050,00 10.100,00

32 10.000,00 10.050,00 10.100,00Materijalni rashodi

10.000,00323 Rashodi za usluge

98.000,00A100048 SUFINANCIRANJE UDRUGA ŠPORTSKOG 
ZNAČAJA

Akt. 97.485,00 97.970,00

1Izv. Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta  
Izvor:  110 98.000,00Opći prihodi i primici 97.485,00 97.970,00

38 98.000,00 97.485,00 97.970,00Ostali rashodi

86.000,00381 Tekuće donacije
12.000,00382 Kapitalne donacije

175.000,00Program

1013
PREDŠKOLSKI ODGOJ I 
OBRAZOVANJE

175.875,00 176.750,00

40.000,00A100013 SUFINANCIRANJE PRIJEVOZA 
SREDNJOŠKOLACA

Akt. 40.200,00 40.400,00

1Izv. Funkcija: 0920 Srednjoškolsko obrazovanje  
Izvor:  110 40.000,00Opći prihodi i primici 40.200,00 40.400,00

37 40.000,00 40.200,00 40.400,00Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade

40.000,00372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna
135.000,00A100046 SUFINANCIRANJE PREDŠKOLSKOG ODGOJAAkt. 135.675,00 136.350,00

1Izv. Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje
Izvor:  110 135.000,00Opći prihodi i primici 135.675,00 136.350,00

32 5.000,00 5.025,00 5.050,00Materijalni rashodi

5.000,00323 Rashodi za usluge

36 115.000,00 115.575,00 116.150,00Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna

115.000,00366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna
38 15.000,00 15.075,00 15.150,00Ostali rashodi

15.000,00381 Tekuće donacije

5.225.000,00Program

3008
PROSTORNO UREĐENJE I 
UNAPREĐENJE STANOVANJA

5.226.000,00 5.252.000,00

200.000,00A100023 IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJEAkt. 201.000,00 202.000,00

1Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  110 200.000,00Opći prihodi i primici 201.000,00 202.000,00

32 200.000,00 201.000,00 202.000,00Materijalni rashodi

200.000,00323 Rashodi za usluge

25.000,00A100071 BOŽIČNO DEKORIRANJE NASELJAAkt. 0,00 0,00

1Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  110 25.000,00Opći prihodi i primici 0,00 0,00

32 25.000,00 0,00 0,00Materijalni rashodi



Račun/
Pozicija

Opis

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU, TE 
PROJEKCIJE PRORAČUNA ZA 2020., 2021. GODINU

POSEBNI DIO - PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA

Plan proračuna 
2019.

Projekcija za 2020. Projekcija za 2021.

10.000,00322 Rashodi za materijal i energiju

15.000,00323 Rashodi za usluge

5.000.000,00K100035 IZGRADNJA VIŠENAMJENSKOG DRUŠTVENOG 
DOMA U D. MOTIČINI

Akt. 5.025.000,00 5.050.000,00

5Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  520 5.000.000,00Pomoći 5.025.000,00 5.050.000,00

42 5.000.000,00 5.025.000,00 5.050.000,00Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine

5.000.000,00421 Građevinski objekti

14.643.854,93UKUPNO 13.322.311,67 11.128.690,00



 

III. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 

Članak 4. 

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2019. - 2021.  godine, koji čini sastavni dio Plana 

Proračuna Općine Donja Motičina za 2019. godinu i projekcija za 2020. i 2021. godinu, dan je 

detaljniji pregled rashoda po pojedinim programima i kapitalnim projektima. 

Plan razvojnih programa sadrži ciljeve i prioritete razvoja Općine Donja Motičina povezanih 

sa programskom i organizacijskom klasifikaciijom proračuna. 



OSJEČKO - BARANJSKA ŽUPANIJA

-

REPUBLIKA HRVATSKA

Donja Motičina

Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU
PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

3

Plan proračuna 
2019.

8.645.950,00

002

RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

8.645.950,00
00201

GLAVA JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

276.450,00Program

1003
AKTIVNA POLITIKA ZAPOŠLJAVANJA

15.000,00Akt. T100043 ŽENE ZA ZAJEDNICU
5Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane  

Izvor:  524 15.000,00Pomoći - Žene u zajednici
42318 15.000,0090 Bicikli

261.450,00Akt. T100044 STARI I AKTIVNI U OPĆINI DONJA MOTIČINA
5Izv. Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane  

Izvor:  525 261.450,00Pomoći - Stari i aktivni
42313 261.450,00209 Kombi vozila

66.500,00Program

1004
UPRAVLJANJE IMOVINOM

66.500,00Akt. K100021 OPREMANJE OPĆINSKE ZGRADE
1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  110 66.500,00Opći prihodi i primici

42211 10.000,0040 Računala i računalna oprema

42212 15.000,00156 Uredski namještaj

42239 21.500,0039 Ostala oprema za održavanje i zaštitu

42621 20.000,0042 Ulaganja u računalne programe

17.000,00Program

1005
PROTUPOŽARNA I CIVILNA ZAŠTITA

17.000,00Akt. A100054 OPREMA ZA CIVILNU ZAŠTITU
1Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  
Izvor:  110 17.000,00Opći prihodi i primici

42234 17.000,00118 Oprema za civilnu zaštitu

50.000,00Program

1006
RAZVOJ POLJOPRIVREDE I GOSPODARSTVA

50.000,00Akt. K100055 IZRADA IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA

4Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  413 20.000,00Legalizacija

42637 20.000,00174 Dokumenti prostornog uređenja (prostorni planovi i ostalo)

Izvor:  420 30.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

42637 30.000,00174 Dokumenti prostornog uređenja (prostorni planovi i ostalo)

20.000,00Program

1007
ODRŽAVANJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

20.000,00Akt. K100037 NABAVA OPREME ZA ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE
4Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  420 20.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

42272 20.000,0041 Strojevi

2.916.000,00Program

1008
IZGRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE



Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU
PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

3

Plan proračuna 
2019.

600.000,00Akt. K100024 KOMUNALNO OPREMANJE PODUZETNIČKE ZONE TOPOLINKA
1Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet

Izvor:  110 600.000,00Opći prihodi i primici
42131 300.000,0060 Ceste

42147 300.000,00190 Javna rasvjeta

500.000,00Akt. K100025 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE

5Izv. Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta  
Izvor:  520 500.000,00Pomoći

42147 500.000,0061 Javna rasvjeta

46.000,00Akt. K100026 IZGRADNJA PLINSKOG CENTRALNOG GRIJANJA

1Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge
Izvor:  110 46.000,00Opći prihodi i primici

42141 46.000,0064 Plinovod, vodovod, kanalizacija

800.000,00Akt. K100032 IZGRADNJA I FAZE KANALIZACIJE

4 5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  411 10.000,00Komunalni doprinos

38612 10.000,00123 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru

Izvor:  520 790.000,00Pomoći
38612 790.000,00123 Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru

60.000,00Akt. K100034 IZGRADNJA BICIKLISTIČKE STAZE
5Izv. Funkcija: 0473 Turizam

Izvor:  520 60.000,00Pomoći
42149 60.000,00130 Ostali nespomenuti građevinski objekti

250.000,00Akt. K100056 IZGRADNJA MRTVAČNICE U GORNJOJ MOTIČINI
5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 250.000,00Pomoći
42129 250.000,00176 Ostali poslovni građevinski objekti

250.000,00PROJEKTNA DOKUMENTACIJA1

50.000,00Akt. K100058 OBNOVA MRTVAČNICE SEONA
5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 50.000,00Pomoći
45111 50.000,00179 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

55.000,00Akt. K100059 ENERGETSKA OBNOVA DRUŠTVENOG DOMA SEONA
5Izv. Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. pogodnosti koji nisu drugdje svrstani  

Izvor:  520 55.000,00Pomoći
42273 30.000,00192 Oprema

45111 25.000,0074

DRUŠTVENI DOM SEONA
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

125.000,00Akt. K100060 ENERGETSKA OBNOVA DVD DONJA MOTIČINA
4 5Izv. Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite  

Izvor:  420 100.000,00Ostali prihodi po posebnim propisima

45111 100.000,0065

DVD DONJA MOTIČINA
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Izvor:  520 25.000,00Pomoći
45111 25.000,0065

DVD DONJA MOTIČINA
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

230.000,00Akt. K100066 OBNOVA OPĆINSKE ZGRADE
5Izv. Funkcija: 0133 Ostale opće usluge

Izvor:  520 230.000,00Pomoći
45111 230.000,00201 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

200.000,00Akt. K100067 REKONSTRUKCIJA STAZE U ULICI MATIJE GUPCA

5 7Izv. Funkcija: 0451 Cestovni promet



Račun/
Pozicija

Opis

21

PLAN PRORAČUNA OPĆINE DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU
PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

3

Plan proračuna 
2019.

Izvor:  520 50.000,00Pomoći
45411 50.000,00202 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

Izvor:  720 150.000,00Prihodi od prodaje nefinancijske imovine u vl. RH

45411 150.000,00202 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

300.000,00Program

1009
ZAŠTITA OKOLIŠA

100.000,00Akt. K100068 IZGRADNJA RECIKLAŽNOG DVORIŠTA
5Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

Izvor:  520 100.000,00Pomoći
42149 100.000,00203 Ostali nespomenuti građevinski objekti

200.000,00Akt. K100069 NABAVA MOBILNOG RECIKLAŽNOG DVORIŠTA
5Izv. Funkcija: 0510 Gospodarenje otpadom  

Izvor:  520 200.000,00Pomoći
42239 200.000,00204 Ostala oprema za održavanje i zaštitu

5.000.000,00Program

3008
PROSTORNO UREĐENJE I UNAPREĐENJE STANOVANJA

5.000.000,00Akt. K100035 IZGRADNJA VIŠENAMJENSKOG DRUŠTVENOG DOMA U D. MOTIČINI
5Izv. Funkcija: 0620 Razvoj zajednice  

Izvor:  520 5.000.000,00Pomoći
42149 5.000.000,00131 Ostali nespomenuti građevinski objekti

8.645.950,00UKUPNO



IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 5. 

Plan Proračuna Općine Donja Motičina za 2019. godinu i projekcije proračuna za 2020. i 
2021. godinu objavit će se u Službenom glasniku Općine Donja Motičina i na web stranicama 

Općine Donja Motičina www.donj-moticina.hr, a primjenjuju se od 1. siječnja 2019. godine. 
 

 

Klasa: 400-04/18-01/16 

Urbroj: 2149/05-01-18-01 

Donja Motičina, 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 

PREDSJEDNICA 

OPĆINSKOG VIJEĆA: 
 

Ružica Mikičić 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 400-04/18-01/17 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

        

 

 Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o proračunu („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 87/08, 
136/12 i 15/15) i članka 32. Statuta Općine  Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 
1/18), Općinsko  vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od 17. prosinca 2018. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna Općine Donja Motičina za 2019. godinu 
 

 

 

Članak 1.           

         Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja Proračuna Općine Donja Motičina za 2019. godinu (u 

daljnjem tekstu: Proračun), upravljanje prihodima, izdacima proračuna te prava i obveze nositelja i korisnika 
proračunskih sredstava. 
 

Članak 2. 

         Proračun se sastoji od bilance prihoda i izdataka, a u njoj su iskazani svi porezni prihodi i svi neporezni 

prihodi te izdaci utvrđeni za financiranje javnih troškova na osnovi zakonskih i drugih propisa. 
 

Članak 3. 

          Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu. Iznosi izdataka utvrđeni u 
proračunu smatraju se maksimalnim svotama, tako da stvarni izdaci u 2019. godini ne smiju prema ovom 

proračunu  biti veći od 14.643.854,93  kuna. 
 

Članak 4. 

       Nakon donošenja izmjena i dopuna proračuna, računovodstvo je obavezno izvijestiti proračunske 
korisnike o odobrenim sredstvima. 

 Iznimno zbog neusklađenosti priljeva u proračun općinski načelnik može izmijeniti dinamiku doznake 
sredstava pojedinim korisnicima. 

 

Članak 5. 

 Ukoliko tijekom godine dođe do neusklađenosti planiranih prihoda i izdataka proračuna, predložit će se 
Općinskom vijeću da donese njegove izmjene i dopune. 

 

Članak 6. 

 U okviru svoga djelokruga nositelji i korisnici proračunskih sredstava su odgovorni za izvršenje svih 
namjena izdataka navedenih u posebnom dijelu proračuna. 
 

Članak 7. 

 Za izvršenje proračuna u cjelini je odgovoran Općinski načelnik. 
 

 

 



Članak 8. 

  Za financijske odnose radi zaduživanja i pozajmljivanja sredstava Općine Donja Motičina ovlašten je 
općinski načelnik na osnovu odluke Općinskog vijeća. 
 

Članak 9. 

 Sredstvima za ostale društvene potrebe, tekuće rezerve, ostalih prihoda i komunalne potrošnje raspolaže 
općinski načelnik Općine Donja Motičina. 
 

Članak 10. 

 Općinski načelnik  Općine Donja Motičina utvrđuje osnovicu za obračun plaća zaposlenima. 
 

Članak 11. 

 Sredstva za financiranje društvenih djelatnosti doznačivat će se krajnjim korisnicima na njihov žiro-račun 
direktno iz proračuna, a na osnovi financijskih planova koje donosi Općinsko vijeće, razmjerno ostvarenju prihoda 
proračuna. 
 

Članak 12. 

 Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. prosinca 2019. godine, podmirit će se iz namjenski 
odobrenih  sredstava proračuna za 2020. godinu. 

 Sva sredstva koja do 31. prosinca 2019. godine ostanu neutrošena na računima proračunskih korisnika, 
moraju se vratiti na račun proračuna. 
 

Članak 13. 

 Jedinstveni upravni odjel ima pravo nadzora nad financijskim, materijalnim i računovodstvenim 
poslovanjem korisnika, te nad zakonitošću i svrsishodnoj upotrebi proračunskih sredstava. 
 Korisnici su obavezni dati sve potrebite podatke, isprave i izvješća koja se od njih zatraže. 
 Ako se prilikom  vršenja proračunskih nadzora utvrdi da su sredstva bila upotrijebljena protivno zakonu 
ili proračunu, izvijestit će se Općinsko vijeće općine i poduzeti mjere da se nadoknade tako utrošena sredstva koja 
su bila nenamjenski utrošena. 
 

 Članak 14. 

 Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“, a stupa na snagu 1. siječnja 
2019. godine. 

 

 

 

 

 

      Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                  Ružica Mikičić  
 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 361-01/18-01/03 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ Republike 

Hrvatske, broj: 68/18), članka 26. Zakona o vodama („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 153/09, 
130/11, 56/13, 14/14 i 46/18), članka 33. stavak 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“ Republike Hrvatske, broj: 94/13 i 73/17) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik 
Općine Donja Motičina“, broj: 1/18) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od 17. prosinca 

2018. godine donosi 

 

 

PROGRAM GRAĐENJA OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE I VODNE  

INFRASTRUKTURE ZA 2019. GODINU 
 

 

Članak 1. 

 Ovim Programom građenja objekata i uređaja komunalne i vodne infrastrukture za 2019. godinu (u 
daljnjem tekstu: Program) utvrđuju se: 

 objekti i uređaji komunalne infrastrukture koji se na području Općine Donja Motičina planiraju graditi u 
2019. godini,  

 komunalne vodne građevine koje se na području Općine Donja Motičina planiraju graditi ili financirati 
njihova gradnja u 2019. godini, s 

 građevine i uređaji za gospodarenje komunalnim otpadom koji se planiraju graditi ili financirati u 2019. 
godini, s opisom poslova i procjenom troškova, 

 ostale infrastrukturne građevine za čije je financiranje gradnje posebnim propisima nadležna Općina 
Donja Motičina ili su u interesu Općine Donja Motičina, 

 financijska sredstva potrebna za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti. 

 

Članak 2. 

 Pod gradnjom u smislu ovog Programa podrazumijeva se priprema izgradnje, izgradnja novih te 
rekonstrukcija i adaptacija postojećih objekata i uređaja komunalne infrastrukture i opreme kao i financiranje tih 
aktivnosti obuhvaćenih Zakonom o komunalnom gospodarstvu, komunalnih vodnih građevina obuhvaćenih 
Zakonom o vodama, građevina za gospodarenje komunalnim otpadom obuhvaćenih Zakonom o održivom 
gospodarenju otpadom te drugih objekata i uređaja komunalne infrastrukture obuhvaćenih drugim odgovarajućim 
propisima. 

Članak 3. 

 Ovim Programom obuhvaćeni su objekti i uređaji komunalne, vodne i ostale infrastrukture za: 
 

1. javne površine, 
2. groblja i mrtvačnice, 
3. nerazvrstane ceste, 
4. javnu rasvjetu, 
5. opskrbu pitkom vodom,    
6. odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda, 
7. ostalu infrastrukturu, 
8. Poduzetničku zonu Topolinka.     

 

 Utvrđuje se vrijednost Programa u ukupnom iznosu od 2.916.000,00 kuna. 



 Namjenski izvor financiranja za gradnju objekata i uređaja iz stavka 1. ovog članka je komunalni 
doprinos i komunalna naknada. 

 Opći izvor financiranja za gradnju objekata i uređaja iz stavka 1. ovog članka su: opći prihodi i primici, 
kapitalne pomoći, prihodi od prodaje nefinancijske imovine u vlasništu RH i ostali prihodi po posebnim propisima 

 

Članak 4. 

 Prikaz objekata i uređaja komunalne, vodne i ostale infrastrukture koji će se graditi u 2019. godini, s 
opisom aktivnosti, lokacijom aktivnosti, procijenjenim troškovima i rekapitulacijom za svaku skupinu djelatnosti 
s naznakom izvora financiranja, sadržan je u tablicama kako slijedi: 
 

1. Objekti i uređaji javnih površina 
 

Red 

broj 
N a z i v 

objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. Nogostup u ulici Matije Gupca Donja Motičina rekonstrukcija 200.000,00   
                                                                                                  UKUPNO: 200.000,00                

 

Izvori financiranja: Proračun općine:  40.000,00 kn 

     Proračun države:  160.000,00 kn 

 

2. Objekti groblja i mrtvačnica 

 

Red 

broj 
N a z i v 

objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. Mrtvačnica Gornja Motičina izgradnja 250.000,00 

2. Mrtvačnica Seona obnova 50.000,00   
                                                                                                  UKUPNO: 300.000,00                

 

Izvori financiranja: Proračun općine: 125.000,00 

     Proračun županije: 25.000,00    
         Proračun države: 150.000,00      
 

 

3. Objekti i uređaji nerazvrstanih cesta 

 

U 2019. godini nije predviđenja izgradnja objekata i uređaja nerazvrstanih cesta. 
 

 

4. Objekti i uređaji javne rasvjete 

 

Red 

broj 
N a z i v 

objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. Javna rasvjeta u ulici Ivana 
Gundulića i Bana Jelačića 

Donja Motičina izgradnja 500.000,00 

                                                                                                    UKUPNO: 500.000,00                
 

Izvori financiranja: Proračun općine:  100.000,00    
          Proračun države:  400.000,00       
 

 

5. Objekti i uređaji za opskrbu pitkom vodom 

 

 U 2019. godini nije predviđenja izgradnja objekata i uređaja za opskrbu pitkom vodom. 
 

 

 

 

 



6. Objekti i uređaji za odvodnju i pročišćavanje otpadnih voda 

 

Red 

broj 
N a z i v 

objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. Kanalizacija  Donja Motičina i 
Seona 

izgradnja 800.000,00 

                                                                                             UKUPNO: 800.000,00                  
 

Izvori financiranja: Proračun općine: 500.000,00 

   Proračun županije: 100.000,00    
   Proračun države: 200.000,00   
    

 

7. Objekti i uređaji za ostalu infrastrukturu 

 

Red 

broj 
N a z i v 

objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. Zgrada Općine Donja Motičina obnova 230.000,00 

2. Energetska obnova Društvenog 
doma 

Seona obnova 55.000,00 

3. Energetska obnova DVD-a  Donja Motičina obnova 125.000,00 

4. Biciklistička staza Donja Motičina izgradnja 60.000,00 

5.  Plinsko centralno grijanje Donja Motičina izgradnja 46.000,00 

                                                                                                   UKUPNO: 516.000,00               
 

Izvori financiranja: Proračun općine: 117.000,00     
        Proračun županije: 117.000,00    
                  Proračun države: 282.000,00    
      
            
8. Komunalne opremanje Poduzetničke zone Topolinka 

 

Red 

broj 
N a z i v 

objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. Cesta Donja Motičina izgradnja 300.000,00 

2. Javna rasvjeta Donja Motičina izgradnja 300.000,00   
                                                                                                  UKUPNO: 600.000,00                

 

Izvori financiranja: Proračun općine: 120.000,00 

   Proračun županije: 120.000,00 

   Proračun države: 360.000,00 

 

Članak 5. 

 Vrijednost pojedinih radova i usluga iz ovog Programa utvrđena je na temelju predvidivih količina i 
prosječnih cijena projektiranja i građenja objekata i uređaja komunalne i vodne infrastrukture na području Općine 
Donja Motičina. 
 Konačna vrijednost svakog pojedinog objekta utvrdit će se na temelju stvarnih i ukupnih troškova koji 
sadrže, ovisno o uvjetima, rješavanje imovinskih odnosa, projektiranje, nadzor i izvođenje radova. 
 

Članak 6. 

 Detaljan raspored i dinamiku utroška sredstava po radovima i pojedinim namjenama unutar kalendarske 
godine utvrdit će Općinski načelnik Općine Donja Motičina. 
 Ustupanje radova po ovom Programu obavljat će se sukcesivno, u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi i 
drugim propisima. 
 

 



Članak 7. 

 Za slučaj izmjena ovog Programa primjenjivat će se postupak istovjetan postupku njegova donošenja. 
 

Članak 8. 

 Ovaj Program biti će objavljen u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 
 

 

                                 

     Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                               Ružica Mikičić, v.r.  

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 361-01/18-01/04 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 72. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ Republike 

Hrvatske, broj: 68/18) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, 
broj: 1/18), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od 17. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U 2019. GODINI  
 

                        
Članak 1. 

 Ovim Programom održavanja komunalne infrastrukture u 2019. godini za komunalne djelatnosti koje se 
financiraju iz sredstava komunalne naknade i drugih proračunskih izvora (u daljnjem tekstu: Program), utvrđuje 
se ukupan iznos sredstava namijenjenih održavanju komunalne infrastrukture, izvori tih sredstava i njihov 
predvidiv raspored na pojedine komunalne djelatnosti. 
 Ovaj Program obuhvaća i javnozdravstvene djelatnosti te ostale, komunalnim djelatnostima srodne 
djelatnosti, s utvrđenim iznosima sredstava i naznačenim izvorima sredstava. 
 

Članak 2. 

 Utvrđuje se ukupan iznos sredstava namijenjenih financiranju Programa u visini od 647.000,00 kuna.          
 Utvrđuju se sljedeći izvori sredstava za financiranje Programa: 
 

1. komunalna naknada u iznosu od 113.000,00 kuna, 
2. prihodi od zakupa zemljišta u vlasništu RH u iznosu od  214.000,00 kuna, 
3. ostali prihodi po posebnim propisima u iznosu od 320.000,00 kuna                       

 

Članak 3. 

 Utvrđuje se raspored sredstava namijenjenih financiranju Programa na pojedine komunalne djelatnosti 
kako slijedi: 
 1. održavanje javne rasvjete                            143.000,00 kuna, 
 2. održavanje javnih površina                       46.000,00 kuna, 
 3. održavanje nerazvrstanih cesta       420.000,00 kuna, 
 4. javnozdravstvene usluge       18.000,00 kuna, 
 5. nabava opreme za održavanje komunalne infrastrukture    20.000,00 kuna. 
 

 

Članak 4. 

 Okvirni opseg radova za djelatnosti iz članka 3. ovog Programa utvrđuje se u tablicama kako slijedi: 
 

1. Održavanje javne rasvjete 

 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Električna energija 93.000,00 

2. Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 50.000,00 

                                                     UKUPNO: 143.000,00                                                       
 

 



2. Održavanje javnih površina   
 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Motorni benzin i dizel gorivo 5.000,00 

2. Ostali materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  4.000,00 

3. Ostale usluge tekućeg i investicijskog održavanja 30.000,00 

4. Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme 1.000,00 

5. Ostale komunalne usluge 5.000,00   
6.  Veterinarske usluge 1.000,00 

                                                     UKUPNO: 46.000,00                                                    
 

3. Održavanje nerazvrstanih cesta i poljskih puteva 

 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Redovito održavanje nerazvrstanih cesta 250.000,00 

2. Održavanje poljskih puteva 150.000,00 

3. Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta 20.000,00 

                                                     UKUPNO: 420.000,00                                                    
 

 

4. Javnozdravstvene usluge 

 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Deratizacija i dezinsekcija 18.000,00 

                                                     UKUPNO: 18.000,00                                                      
 

 

5. Nabava opreme za održavanje komunalne infrastrukture 

 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Strojevi 20.000,00 

                                                     UKUPNO: 20.000,00                                                      
 

                                                                                                                                         UKUPNO:  647.000,00 

 

 

Članak 5. 

 Za slučaj izmjena ovog Programa primjenjivat će se postupak istovjetan postupku njegova donošenja. 
 

Članak 6. 

 Ovaj Program biti će objavljen u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 
 

 

                  
 

                                                        Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                                      Ružica Mikičić, v.r. 
 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 610-01/18-01/06 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

  

 

 Na temelju članka 9. a) Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne novine”, broj 47/90., 
27/93. i 38/09.), članka 32. stavka 1. Zakona o udrugama ("Narodne novine", broj 74/14.) i članka 32. Statuta 
Općine Donja Motičina (“Službeni glasnik Općine Donja Motičina”, broj 2/14) Općinsko vijeće Općine Donja 
Motičina na 13.  sjednici od 17. prosinca 2018. godine, donijelo je  

 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u kulturi Općine Donja Motičina  u 2019. godini 
 

 

I. 

 Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u kulturi od interesa za Općinu Donja Motičina u 2019. 
godini, visina sredstava za financiranje javnih potreba u kulturi  te njihov raspored. 

 

II. 

 Općina Donja Motičina  u Program javnih potreba u kulturi u 2019. godini uvrštava: 
- programe udruga građana i drugih organizacija u kulturi od interesa za Općinu, kao i prijedloge usmjerene 

poticanju razvitka kulturno-umjetničkog amaterizma u Općini Donja Motičina, 
- manifestacije značajne za Općinu Donja Motičina  i njezinu kulturnu tradiciju, 

- ostale programe. 

 

III. 

 Sredstva za financiranje javnih potreba u kulturi od interesa za Općinu Donja Motičina osiguravaju se u 
Proračunu Općine  Donja Motičina za 2019. godinu i raspoređuju kako slijedi: 
 

Redni 

broj: 

Naziv Planirani iznos (u kunama) 

1. Financiranje programa i projekata udruga u kulturi na području 
Općine Donja Motičina putem Javnog natječaja 

23.000,00 

2. Financiranje manifestacija (Smotra folklora, Motičko vince i 
korizma, Obilježavanje odlaska u Vukovar, Pokroviteljstva...) 

putem Javnog poziva 

 

80.000,00 

3. Ostale usluge za manifestacije 20.000,00 

4. Pomoć vjerskim zajednicama 5.000,00 

                                             UKUPNO: 128.000,00 

 

IV. 

 Za sredstva iz točke III. stavak 1. podstavak 1. ovog Programa Općinski načelnik Općine Donja Motičina 
raspisuje Javni natječaj, a za sredstva iz točke III. stavak 1. podstavak 2. ovog Programa  Općinski načelnik Općine 
Donja Motičina raspisuje Javni poziv koji će biti otvoren dok se ne utroše sva raspoloživa sredstva.  

 Nakon provedenog Javnog natječaja/Javnog poziva, sredstva će se raspodijeliti udrugama po predloženim 
programima i aktivnostima usmjerenim poticanju i promicanju kulturno-umjetničkog amaterizma te manifestacija 
značajnih za Općinu Donja Motičina i njezinu kulturnu tradiciju. 



 Sa svakom udrugom koja ostvari pravo na financijska sredstva, Općinski načelnik Općine Donaj Motičina 
zaključit će Ugovor  o korištenju odobrenih financijskih sredstava za 2019. godinu. Ugovorom se utvrđuje način 
isplate i kontrola korištenja sredstava, postupak izvještavanja o utrošenim sredstvima, povrat sredstava u slučaju 
neizvršenja programa i druga pitanja. 
 Sredstva iz točke III. ovog Programa doznačuju se na žiro-račun korisnika po sklopljenom Ugovoru  o 
korištenju odobrenih financijskih sredstava za 2019. godinu. 
  

V. 

 O izvršenju Programa javnih potreba iz točke II. i utrošenih financijskih sredstava iz točke III. ovog 
Programa podnijet će se godišnje izvješće Općinskom  vijeću  Općine Donja Motičina u rokovima propisanim za 
donošenje godišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna Općine Donja Motičina  za 2019. godinu. 
  

VI. 

 Za izvršenje ovog Programa zadužuju se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 

 

VII. 

 Ovaj Program objavit će se u “Službenom glasniku Općine Donja Motičina”. 
 

 

 

 

                                           Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                 Ružica Mikičić, v.r. 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 620-01/18-01/05 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 76. stavak 4. Zakona o sportu („Narodne novine” Republike Hrvatske, broj :71/06, 
150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15 i 19/16), članka  32. stavka 1. Zakona o udrugama („Narodne novine" 
Republike Hrvatske, broj: 74/14 i 70/17) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina (“Službeni glasnik Općine 
Donja Motičina”, broj: 1/18) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od  17. prosinca 2018.  godine 

donijelo  je 

 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u sportu Općine Donja Motičina u 2019. godini 
 

 

I. 

 Ovim Programom utvrđuju se javne potrebe u sportu od značenja za Općinu Donja Motičina  u 2019. 
godini, visina sredstava za financiranje javnih potreba u sportu te njihov raspored. 

 

II. 

 Javne potrebe u sportu od značenja za Općinu Donja Motičina su: 
1. provođenje sportskih aktivnosti djece i mladeži, 
2. sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna zdravstvena zaštita sportaša, 
3. djelovanje športskih udruga, 
4. ostali programi. 

  

III. 

 Sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u sportu od značenja za Općinu Donja Motičina osigurana su 
u Proračunu Općine Donja Motičina za 2019. godinu i ovisno o kvaliteti sportova, klubova, pojedinaca, stupnju 

natjecanja i ostvarenju rezultata raspoređuju se kako slijedi: 

   

Redni 

broj: 

Naziv Planirani iznos (u kunama) 

1. Financiranje programa i projekata sportskih 

udruga na području Općine Donja Motičina putem 
javnog natječaja 

 

86.000,00 

 

2. Kapitalne donacije sportskim društvima 12.000,00 

3.  Tekuće i investicijsko održavanje građevinskih 
objekata 

10.000,00 

UKUPNO: 108.000,00   

 

    

IV. 

 Za sredstva iz točke III. stavak 1. ovog Programa Općinski načelnik Općine Donja Motičina raspisuje 
javni natječaj. Nakon provedenog javnog natječaja, sredstva će se raspodijeliti udrugama po predloženim 
programima i aktivnostima usmjerenim poticanju i promicanju sporta na području Općine Donja Motičina.  
 Sa svakom udrugom koja ostvari pravo na financijska sredstva, Općinski načelnik Općine Donja Motičina 
zaključit će Ugovor o korištenju odobrenih financijskih sredstava za 2019. godinu. Ugovorom se utvrđuje način 
isplate i kontrola korištenja sredstava, postupak izvještavanja o utrošenim sredstvima, povrat sredstava u slučaju 



neizvršenja programa i druga pitanja. Sredstva iz točke III. ovog Programa doznačuju se na žiro-račun korisnika 
po sklopljenom Ugovoru o korištenju odobrenih financijskih sredstava za 2019. godinu. 
 Sredstva javnih potreba u sportu iz točke III. stavak 2. i 3. ovog Programa doznačuju se izravno na žiro-

račun korisnika. 

 

V. 

 O izvršenju Programa javnih potreba iz točke II. i utrošenih financijskih sredstava iz točke III. ovog 
Programa podnijet će se godišnje izvješće Općinskom vijeću Općine Donja  Motičina u rokovima propisanim za 
donošenje godišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna Općine Donja Motičina za 2019. godinu. 

  

VI. 

 Za izvršenje ovog Programa zadužuju se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
 

VII. 

 Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Općine Donja Motičina". 

  

 

 

            

                                                                                                   

                   Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                                  Ružica Mikičić, v.r. 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 500-02/18-01/46 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine                   

  

 
 Na temelju članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine”, broj: 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 
16/17 i 130/17) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina”, broj: 
1/18) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od 17. prosinca 2018. godine donijelo je 

 

 

P R O G R A M 

javnih potreba u socijalnoj skrbi Općine Donja Motičina u 

2019.  godini 
 

 

      I. 

 Ovim Programom obuhvaćene su aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja za razvoj socijalne skrbi u 

Općini Donja Motičina te utvrđena visina i raspored sredstava za financiranje javnih potreba u socijalnoj skrbi u 
Općini Donja Motičina u 2019. godini. 
 

      II. 

 Program javnih potreba u socijalnoj skrbi  Općine Donja Motičina  u 2019. godini sadrži: 
 -  pomoć za podmirenje troškova stanovanja socijalno ugroženih obitelji, 
 -  pomoć za ogrjev socijalno ugroženih obitelji, 
 -  pomoći po odluci načelnika – prema pojedinačnim zahtjevima, 
 -  pomoći za novorođenčad, 
 -  sufinanciranje troškova prehrane osnovnoškolaca. 
 

      III. 

 Sredstva za financiranje javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Donja Motičina u 2019. godini 
osiguravaju se u Proračunu Općine Donja Motičina za 2019. godinu i raspoređuju se kako slijedi:  
 

OBLICI SOCIJALNE SKRBI Iznosi u kunama 

        Pomoći za troškove stanovanja, ogrjev  
1. Pomoć za troškove stanovanja socijalno 

ugroženih obitelji 
- 

 

2. Pomoć za ogrjev socijalno ugroženih obitelji 27.000,00 

UKUPNO: 27.000,00 

        Ostale pomoći građanima i kućanstvima 

3. Jednokratne novčane pomoći 7.000,00 

4. Pomoć za novorođeno dijete 20.000,00 

UKUPNO: 27.000,00 

        Pomoći za usluge u obrazovanju 

5. Sufinanciranje troškova prehrane osnovnoškolaca 11.000,00 

  UKUPNO:  11.000,00 

SVEUKUPNO:    65.000,00 

 

 

 



      IV. 

Nakon što Općinsko vijeće donese Proračun za 2019. godinu i ovaj Program te županija uplati sredstva 
za ogrijev Jedinstveni upravni odjel će sredstva u točki III. stavak 2. ovog Programa isplatit korisnicima Zajamčene 
minimalne naknade putem blagajne. 

Nakon što Općinsko vijeće donese Proračun za 2019. godinu i ovaj Program, Načelnik Općine Donja 
Motičina će sredstva iz točke III. stavak 3. raspodijeliti na temelju pojedinačnih zamolbi socijalno ugroženim 
građanima. Sredstva će se isplatiti putem blagajne. 

Nakon što Općinsko vijeće donese Proračun za 2019. godinu i ovaj Program, sredstva iz točke III. stavak 
4. i 5. isplatiti će se putem blagajne na temelju Odluke za novorođenčad, a doznakom na žiro račun isporučitelja 
usluge na temelju ulaznih računa za prehranu djece. 

 

V. 

 O izvršenju Programa javnih potreba iz točke II. i utrošenim financijskim sredstvima iz točke III. ovog 
Programa podnijet će se godišnje izvješće Općinskom vijeću Općine Donja Motičina u rokovima propisanim za 
donošenje godišnjeg izvješća o izvršenju Proračuna Općine Donja Motičina  za 2019. godinu. 
  

VI. 

 Za izvršenje ovog Programa se Jedinstveni upravni odjel. 
 

VII. 

 Ovaj Program objavit će se u “Službenom glasniku Općine Donja Motičina”. 
 

 

 

                   Predsjednica Općinskog vijeća: 

   Ružica Mikičić, v.r. 
 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 320-01/18-01/34 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 49. Zakona o poljoprivrednom zemljištu „Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 

20/18) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 1/18) 

Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od 17. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 

 

P  R  O  G  R  A  M 

korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 

privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom podgodbom za 2019. godinu 
 

 

I. 

         Ovim Programom utvrđuje se raspored korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje,  prodaje izravnom 

pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom ( u daljnjem tekstu: sredstva) u 

iznosu 364.000,00 kuna. 

 

II. 

         Sredstva iz točke I. se koriste za namjene iz točke III. ovog Programa. 
 

III. 

         Utvrđuje se  raspored korištenja sredstava za slijedeće namjene: 
 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Održavanje poljskih puteva 150.000,00 

2. Rekonstrukcija staze u ulici Matije Gupca  150.000,00 

3. Redovito održavanje nerazvrstanih cesta 46.000,00 

4. Deratizacija i dezinsekcija 18.000,00 

UKUPNO: 364.000,00 

IV. 

         Za izvršenje ovog Programa zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
 

 

V. 

         Ovaj Program bit će objavljen u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                                                                                     Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                                  Ružica Mikičić, v.r. 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 944-08/18-01/08 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 
 Na temelju članka 31. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim građevinama („Narodne novine“ 
Republike Hrvatske, broj: 86/12, 143/13 i 65/17) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik 
Općine Donja Motičina“ broj: 1/18) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici od 17. prosinca 2018. 

godine, donijelo je 

 

 

P  R  O  G  R  A  M 

korištenja sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 
zgrada u prostoru za 2019. godinu 

 

 

I. 

         Ovim Programom utvrđuje se raspored korištenja sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito 
izgrađenih zgrada u prostoru za 2019. godinu ( u daljnjem tekstu: sredstva) u iznosu 20.000,00 kuna.  
 

II. 

         Sredstva iz točke I. se koriste za namjene iz točke III. ovog Programa. 

 

III. 

         Utvrđuje se  raspored korištenja sredstava za sljedeće namjene: 
 

Red 

broj 
N a m j e n a 

 

Iznos 

(kn) 
1. Dokumenti prostornog uređenja (prostorni planovi i ostalo) 20.000,00 

                                                                                                                    
                                                                                                                                             UKUPNO: 20.000,00 
 

 
IV. 

         Za izvršenje ovog Programa zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
 

V. 

         Ovaj Program bit će objavljen u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                                                                                                                 Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                                                                                           Ružica Mikičić, v.r. 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 006-01/18-01/05 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

        

 

 Na temelju članka 7. stavak 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 

promidžbe („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16 i 70/17) i članka 32. 

Statuta Općine  Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 1/18), Općinsko  vijeće Općine 
Donja Motičina na 13. sjednici od 17. prosinca 2018. godine donijelo je 

 

 

O D L U K A 

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka i članova 

Općinskog vijeća Općine Donja Motičina izabranih s liste grupe birača iz Proračuna 
Općine Donja Motičina u 2019. godini 

 

Članak 1. 

 Sredstva za rad političkih stranaka osigurana u Proračunu Općine Donja Motičina za 2019. godinu u 

razdjelu 001, konto 381 doznačivat će se političkim strankama i listama grupe birača zastupljenim u Općinskom 
vijeću Općine Donja Motičina. 
 

Članak 2. 

 Obračunati  iznos od 1.000,00 kuna po jednom vijećniku za godinu dana doznačivati će se tromjesečno 
do 15. dana zadnjeg mjeseca u tromjesečju, na žiro-račun političke stranke, odnosno na poseban račun člana 
predstavničkog tijela izabranog s liste grupe birača. 
 Za svakog izabaranog vijećnika podzastupljenog spola, političkim strankama i listama grupe birača, 
pripada i pravo na naknadu u visini od 10 % iznosa predviđenog po svakom vijećniku iz stavka 1. ovog članka, a 
što iznosi 100,00 po vjećniku. 
 

Članak 3. 

 Godišnji iznos sredstava političkim strankama prema kriterijima iz točke I. i II. ove Odluke raspoređuje 
se kako slijedi: 

  

1. Nezavisna lista grupe birača nositelja Željka Kovačevića ...................... 9.000,00 kuna                                 

2. Hrvatska demokratska zajednica ............................................................. 2.000,00 kuna 

 

                                                                              UKUPNO: 11.000,00 kuna 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Donja 

Motičina“. 
 

 

       

      Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                            Ružica Mikičić, v.r. 



1 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 810-01/18-01/10 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Temeljem članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 

Republike Hrvatske, broj: 82/15) i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik 
Općine Donja Motičina“, broj: 1/18) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici 

održanoj dana 17. prosinca 2018. godine donosi  

 

 

ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 
OPĆINE DONJA MOTIČINA U 2018. GODINI 

 
 

 

1. UVOD 
 
 Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za 
ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u 
velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 
 Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, 
operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i 

djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja institucionalnih i 
funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi 
smanjenja rizika od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih 
nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 
 Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja 

i jačanja spremnosti sudionika i operativnih snaga sustava civilne zaštite. Načela sustava civilne 

zaštite su opća načela: načelo humanosti i načelo zabrane diskriminacije te načela operativnog 
djelovanja sustava civilne zaštite: načelo supsidijarnosti, načelo solidarnosti i načelo 
kontinuiteta djelovanja. 

 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su organizirati poslove iz 
svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito funkcioniranje 

i financiranje sustava civilne zaštite. 
 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave dužne su jačati i nadopunjavati 
spremnost postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom području sukladno 
procjeni rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim 
operativnim snagama ne mogu odgovoriti na posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su 
osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. 
 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave za potrebe pripravnosti i reagiranja 

kod velikih nesreća i katastrofa organiziraju sudjelovanje volontera radi provođenja mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite, sukladno odredbama ovog Zakona i posebnih propisa. 
 



2 

 

 U slučaju velike nesreće stožer civilne zaštite jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave organizira volontere u provođenju određenih mjera i aktivnosti u sustavu civilne 
zaštite, sukladno odredbama ovog Zakona i posebnih propisa.  
 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava 
civilne zaštite: 

a) stožeri civilne zaštite, 

b) operativne snage vatrogastva,  
c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa,  
d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja,  
e) udruge,  
f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite,  
g) koordinatori na lokaciji,  
h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 

 Predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave, izvršava sljedeće zadaće:  
– u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan 

   razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice 

   za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri godine,  
– donosi procjenu rizika od velikih nesreća,  
– donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite,  
– donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite,  
– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite 

   u velikoj nesreći i katastrofi prema načelu solidarnosti. 
 
 Izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave izvršava sljedeće zadaće:  
– donosi plan djelovanja civilne zaštite,  
– donosi plan vježbi civilne zaštite,  
– priprema i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog odluke o određivanju pravnih osoba od 

interesa za sustav civilne zaštite i prijedlog odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite,  

– kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan uključuje materijalna sredstva i opremu snaga  

civilne zaštite,  
– donosi odluke iz svog samoupravnog djelokruga radi osiguravanja materijalnih, financijskih 

i drugih uvjeta za financiranje i opremanje operativnih snaga sustava civilne zaštite, 

– odgovorno je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje 
operativnih snaga sukladno usvojenim smjernicama i planu razvoja sustava civilne zaštite, 

– izrađuje i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog procjene rizika od velikih nesreća i 
redovito ažurira procjenu rizika i plan djelovanja civilne zaštite, 

– osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje zadaća 
u provedbi drugih mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju građana, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša,  
– osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika u postrojbe i na dužnost povjerenika civilne 
zaštite te vođenje evidencije raspoređenih pripadnika, 

– osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, sposobnostima i 
resursima operativnih snaga sustava civilne zaštite, 

– uspostavlja vođenje evidencije stradalih osoba u velikim nesrećama i katastrofama. 
 Izvršno tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave koordinira 
djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje te jedinice u velikim 

nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera civilne zaštite. 
 



3 

 

 Općinski načelnik, gradonačelnik i župan dužni su se osposobiti za obavljanje poslova 
civilne zaštite u roku od šest mjeseci od stupanja na dužnost, prema programu osposobljavanja 

koji provodi Državna uprava. 
 

 

ZAKONSKE ODREDBE 
 

Zakon o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 82/15) 
Pravilnik o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i spašavanja („Narodne novine“ 
Republike Hrvatske, broj: 30/14) 

Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova 
zaštite i spašavanja(Narodne novine 67/14) 
Pravilnik o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga zaštite i spašavanja („Narodne novine“ Republike 
Hrvatske, broj: 69/16) 

Pravilnik o ustrojstvu, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanje („Narodne 

novine“ Republike Hrvatske, broj: 111/07) 

 

 

2. STANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 

U 2018. godini poduzeto je sljedeće: 
 donesen je Plan pozivanja civilne zaštite, 

 donesena Odluka o imenovanju povjerenika i zamjenika, 

 donesen je Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite, 

 donesene su Smjernice za razvoj sustava zaštite i spašavanja za razdoblje 2018.-2022. 

 donesene su mjere zaštite i spašavanja u zimskom razdoblju. 
 

 
3. CIVILNA ZAŠTITA (Stožer zaštite i spašavanja, tim CZ opće namjene) 
 

 
 Ime i prezime OIB Adresa prebivališta Broj telefona Dužnost 

1. Mišo Tomac 14028533468 Seona, Z. i Frankopana 

82A 

091/288-3915 Predsjednik Stožera 

2. Lidija Paljević 57923687473 Donja Motičina, M. Gupca 
97 

098/191-1668 Član – soc. služba, Crveni 
križ 

3. Zora Dragun - Šmital  Osijek, Podravska 16 091/591-9843 Član – viši stručni 
savjetnik za preventivne i 

planske poslove 

4. Stjepan Topolovec 75922028925 Jelisavac, J. Žiške 62 099/697-1486 Član – vođa sektora, viši 
policijski inspektor 

5. Vlado Miđić 78984830774 Donja Motičina, Bana 
Jelačića 7 

091/521-3424 Član – službenik 
zdravstvene ustanove 

6. Boro Peršić 73974721159 Donja Motičina, 
Vinogradska 27 

091/315-1350 Član – vatrogasac, 

predsjednik DVD-a 

7. Stanislav Vinković 92016818233 Donja Motičina, Braće 
Radića 50 

091/613-8229 Član – zapovjednik Voda 

postrojbe civilne zaštite 

 

 

 



4 

 

3.1. Tim civilne zaštite opće namjene 

 

 Sukladno Procjeni ugroženosti, Planu zaštite i spašavana i Planu civilne zaštite 
ustrojen je tim civilne zaštite opće namjene koji broji 33 (trideset i tri) obveznika. 
 

3.2. Povjerenici civilne zaštite 

  

 Za sva 3 mjesta u Općini Donja Motičina određeni su povjerenici i zamjenici. 
 

 
4. PREVENTIVA 
 

Doneseni su Planovi zaštite i spašavanja i Plan civilne zaštite. 
 
4.1. Plan zaštite i spašavanja 

 

Planovi Općine sastoje se od planova djelovanja po mjerama zaštite i spašavanja sa 
zadaćama svakog nositelja, čijim ostvarivanjem se osigurava usklađeno djelovanje operativnih 
snaga u aktivnostima zaštite i spašavanja na određenom području.  

Planovi se donose poradi utvrđivanja organizacije aktiviranja i djelovanja sustava zaštite 
i spašavanja, preventivnih mjera i postupaka, zadaća i nadležnosti ljudskih snaga i potrebnih 
materijalno -tehničkih sredstava, te provođenja zaštite i spašavanja do otklanjanja posljedica 
katastrofa i velikih nesreća. 
 
 Planovi se sastoje od: 
 1. Upozoravanja, 
 2. Pripravnosti, mobilizacije (aktiviranja) i narastanja operativnih snaga, 
 3. Mjere zaštite i spašavanja. 
 

Planovi se, po mjerama zaštite i spašavanja, izrađuju za svaki događaj iz Procjene koji 
može izazvati katastrofu i veliku nesreću te za opasnosti i prijetnje: 

- poplava, 

- potres, 

- opasnosti od prirodnih uzroka 

- tehničko-tehnološke izazvane nesrećama s opasnim tvarima u stacionarnim 

  objektima u gospodarstvu i u prometu, 

- nuklearne i radiološke nesreće.  
  

4.2. Plan civilne zaštite 

  

 Plan Civilne zaštite je dio Plana jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

koji se sastoji od ustroja civilne zaštite, popune obveznicima i materijalno – tehničkim 
sredstvima i mobilizacije, a sadrži isljedeće mjere civilne zaštite: 
 a) mjere sklanjanja, 

 b) mjere evakuacije, 

 c) mjera zbrinjavanja. 

 

 

 



5 

 

5. VATROGASTVO 
 

 Dobrovoljno vatrogasno društvo Donja Motičina u 2018. godini dobilo je novo kombi 
vozilo u vrijednosti 235.000,00 kuna. Sukladno vlastitim programima i razvojnim projektima, 

u Proračunu Općine Donja Motičina za 2019. godinu treba os 

 

 

6. SKLONIŠTA – PROSTORI ZA SKLANJANJE 

 
1. Osnovna škola Vladimira Nazora Feričanci, Područna škola Donja Motičina, Matije 

Gupca 46, 031/604-315, površina 1000 m², godina izgradnje 2014., 

2. Općina Donja Motičina, Matije Gupca 62A, 031/606-116, površina 400m², godina 

izgradnje 1970. 

 

 

7. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 
 

 Udruge građana predstavljaju značajan potencijal Općine. Članove udruga je potrebno 
uključiti u one segmente sustava zaštite i spašavanja obzirom na područje rada za koje su 
osnovani. Udruge koje funkcioniraju imaju utvrđen ustroj, poznati su im potencijali članova, u 
redovitoj djelatnosti okupljaju se oko zajedničkih ciljeva, imaju iskustva u organizaciji i dr. 
 Udruge građana: 

1. Lovačko društvo„Zec“ Donja Motičina, 
2. Lovačko društvo „Jelen“ Donja Motičina. 

 

 

8. OPERATIVNE SNAGE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I PRAVNE OSOBE 

    ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE NA PODRUČJU OPĆINE DONJA 

    MOTIČINA 

 
8.1. Operativne snage zaštite i spašavanja 

 
1. Stožer zaštite i spašavanja Općine Donja Motičina, 
2. Tim civilne zaštite opće namjene Općine Donja Motičina, 
3. Povjerenici CZ Općine Donja Motičina, 
4. DVD Donja Motičina.  

 

8.2. Pravne osobe i obrti sa snagama i kapacitetima od značaja za zaštitu i spašavanje na 

       području općine 

 
1. Vučna služba Anđelić, obrt za vuču vozila i trgovinu, 
2. Kolarić, elektroinstalaterski obrt. 

 
 

 
 
 



6 

 

9. ZAKLJUČAK 

 
 Temeljem analize sustava zaštite i spašavanja može se zaključiti da je stanje sustava 
zaštite i spašavanja zadovoljavajuće. 
 Doneseni su svi planski dokumenti koji uređuju stanje sustava zaštite i spašavanja, 
izvršena su smotriranja i popuna Tima civilne zaštite, nositelji zadaća i aktivnosti po mjerama 
zaštite i spašavanja upoznati su sa planskim dokumentima, a stožer zaštite i spašavanja aktivno 
je uključen u provođenje mjera zaštite i spašavanja. 
 U narednom periodu potrebno je više pažnje posvetiti na edukaciji i uvježbavanju snaga 
zaštite i spašavanja kroz provođenje vježbi i edukacija, te kroz proračun osigurati dostatna 

financijska sredstva za realizaciju navedenih zadaća. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

IZVOD IZ PRORAČUNA o visini osiguranih sredstava za organizaciju i razvoj sustava 

zaštite i spašavanja u 2019. godini 

  
 Red   

OPIS POZICIJE 
  REALIZIRANO   PLANIRANO   

 
broj 

    
u 2018. god. (kn) 

  
u 2019. god. (kn) 

  

          

    

STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA I POSTROJBE CZ 

(opće namjene)     

 1.   - oprema za civilnu zaštitu -  17.000,00   

    UKUPNO:  -  17.000,00   

    VATROGASTVO         

    -Vatrogasna zajednica   2.400,00   2.500,00   

2.   -Dobrovoljno vatrogasno društvo 140.000,00  140.000,00   

 

 

  

 

- kapitalna pomoć DVD- u 

za nabavku vozila  100.000,00  - 

   UKUPNO:  242.400,00  142.500,00 

3. 

  SLUŽBE I PRAVNE OSOBE (kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost)  

  HGSS   2.000,00   2.000,00   

    UKUPNO:  2.000,00  2.000,00   

 SVEUKUPNO  

244.400,00 

 

161.500,00 

  

 ZA SUSTAV ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA 

    

         

 

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 810-01/18-01/11 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Temeljem članka 17. stavak 1. podstavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite 
(„Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 82/15) i članka 32. Statuta Općine Donja 
Motičina („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 1/18) Općinsko vijeće Općine 
Donja Motičina na 13. sjednici održanoj dana 17. prosinca 2018. godine donosi  

 

 

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE NA 
PODRUČJU OPĆINE  

DONJA MOTIČINA ZA 2019. GODINU 
 

 

 

UVOD 

 

 Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ Republike Hrvatske, broj: 82/15) 

(u daljnjem tekstu: Zakon) određeno je da sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti 
(preventivne, planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) kojima se uređuju 
prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način 
povezivanja institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika.  

 Ovaj Plan razvoja sustava civilne zaštite Općine Donja Motičina za 2019. godinu sadrži 
pravac razvoja civilne zaštite s planovima njihove realizacije, odnosno kako bi se ostvario 

željeni rezultat misije i razvojne vizije s konačnim ciljevima. Da bi ovaj Plan razvoja bio 
ostvariv, cijeli proces razvoja povezan je s mogućnostima financijskih sredstava Općine Donja 
Motičina koji će se odvojiti za sve subjekte u sustavu civilne zaštite, a za promatrano razdoblje. 

Na temelju Analize stanja sustava civilne zaštite na području Općine Donja Motičina za 2018. 

godinu te Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Općine Donja 
Motičina od 2018. do 2022. godine, donosi se godišnji plan aktivnosti za 2018. godinu:  

 

1. Općinsko vijeće donosi:  

    a) Analizu stanja sustava civilne zaštite za 2018. godinu,  

    b) Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Općine Donja Motičina.  
 

2. Općinski načelnik:  

    a) donosi Plan vježbi civilne zaštite, 
    b) imenuje povjerenike civilne zaštite po potrebi tijekom godine. 

 

 

 

 



3. Stožer civilne zaštite: 

    a) održava redovne sastanke u travnju i studenom 2019.godine,  

    b) nastavlja edukacije članova Stožera civilne zaštite. 
 

4. Dobrovoljno vatrogasno društvo Donja Motičina: 
    a) djeluje sukladno svom programu rada (obučavanje, vježbe, natjecanja, dežurstva,  
        intervencije, održavanje voznog parka i opreme), 
    b) sudjeluje u izvršavanju zadaća utvrđenih programom aktivnosti u provedbi posebnih 

        mjera zaštite od požara za ljetni period (protupožarne ophodnje i osmatranje).  
 

5. Gradsko društvo crvenog križa Našice: 

    a) provodi edukaciju građana i pripadnika postrojbe civilne zaštite na temu pružanja prve  
        pomoći. 
 

6. Postrojba civilne zaštite: 
    a) sudjeluje na vježbi civilne zaštite u organizaciji  DUZS Područni ured Osijek,  

    b) nastavlja edukacije zapovjednika skupina i članova postrojbe,  
    c) nastavlja opremanja članova postrojbe skupnom i osobnom opremom.  
 

7. Povjerenici civilne zaštite: 
    a) opremaju se i osposobljavaju sukladno zakonskim propisima,  

    b) imenuju voditelja skloništa. 
 

8. Pravne osobe koje pružaju usluge: 
    a) potpisivanja ugovora o međusobnoj suradnji s pravnim osobama navedenim u Odluci o    
        određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa za zaštitu i  
        spašavanje, 
    b) dostavljaju izvatke iz Plana civilne zaštite pravnim osobama iz Odluke. Do osnivanja 

        stožera civilne zaštite Općine Donja Motičina mjerodavan će biti Stožer zaštite i  
        spašavanja Općine Donja Motičina. 

 

 

Do donošenja ostalih provedbenih akata na snazi ostaju postojeći akti. 
 

 

 

 

 

                                                                  Predsjednica Općinskog vijeća: 

                                                               Ružica Mikičić, v.r. 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 340-01/18-01/47 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, 17. prosinca 2018. 

 

 

 Na temelju članka 98. i članka 101. Zakona o cestama („Narodne novine“ Republike Hrvatske, 

broj: 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 92/14 i članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik“ 
Općine Donja Motičina, broj: 1/18) Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na 13. sjednici održanoj 
17. prosinca 2018. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U  

o provedbi upisa pristupnog puta za groblje u naselju Gornja Motičina 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom odobrava se provedba upisa kč. br. 556, k.o. Gornja Motičina, pristupni put za 
groblje u naselju Gornja Motičina, u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Osijeku, Stalna služba u 
Našicama.  
 

Članak 2. 

 Upis će se izvršiti temeljem Geodetskog elaborata izrađenog od geodetskog ureda Šulentić-

Lenart d.o.o. iz Našica. 
 

Članak 3. 

 Zadužuje se načelnik Općine Donja Motičina za provođenje ove Odluke. 
 

 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Donja 
Motičina“. 
 

 

 

 

          Predsjednica Općinskog vijeća: 

                 Ružica Mikičić, v.r. 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 601-01/18-01/12 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik“ Općine Donja 
Motičina, broj: 1/18), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na svojoj 13. sjednici održanoj dana 17. 

prosinca 2018. godine, donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

 1. Usvaja se Izvješće o realizaciji Godišnjeg plana i programa odgojno-obrazovnog  

                rada Dječjeg vrtića „Zvončić“ za pedagošku 2017./2018. godinu. 

 

 

 2. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

              Predsjednica Općinskog vijeća: 

          Ružica Mikičić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 601-01/18-01/13 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičina“, broj: 1/18), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na svojoj 13. sjednici održanoj dana 17. 

prosinca 2018. godine, donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

 1. Usvaja se Godišnji plan i programa odgojno-obrazovnog rada Dječjeg vrtića 

               „Zvončić“ za pedagošku  2018./2019. godinu. 

 

 

 2. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                Predsjednica Općinskog vijeća: 

  Ružica Mikičić, v.r. 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

KLASA: 021-03/18-01/17 

URBROJ: 2149/05-01/18-01 

Donja Motičina, dana 17. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 32. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik“ Općine Donja 
Motičina, broj: 1/18), Općinsko vijeće Općine Donja Motičina na svojoj 13. sjednici održanoj dana 17. 

prosinca 2018. godine, donosi 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

 1. Usvaja se Izvješće o radu Općinskog načelnika za razdoblje od 1. siječnja do 30. 
                lipnja 2018. godine. 

 

 

 2. Ovaj Zaključak će se objaviti u „Službenom glasniku Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

              Predsjednica Općinskog vijeća: 

 Ružica Mikičić, v.r. 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 121-01/18-01/01 

URBROJ: 2149/05-05/18-01 

Donja Motičina, dana 30. studenog 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 45. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičina“, broj: 1/18) Općinski načelnik Općine Donja Motičina donosi 
 

 

O D L U K U  

o isplati nagrade za rad djelatnicima Jedinstvenog upravnog odjela 
 

 

Članak 1. 

 Djelatnicima Jedinstvenog upravnog odjela Općine Donja Motičina isplaćuje se nagrada 

za rad u 2018. godinu u visini 1.000,00 kuna po djelatniku, odnosno ukupno za 3 djelatnika 

3.000,00 kuna. 

 Pravo na nagradu za rad ostvaruju: 

 1. Ingrid Marman – službenica, 

 2. Lidija Mikičić – službenik, 
 3. Ivica Feil – namještenik. 
  

Članak 2. 

 Troškovi isplate nagrade za rad terete Proračun Općine Donja Motičina za 2018. godinu, 

pozicija 143, konto 31219, a isplaćuju se na tekući račun djelatnika. 
 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                    Općinski načelnik: 
                  Željko Kovačević, v.r. 

 

 

 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 053-02/18-01/30 

URBROJ: 2149/05-05/18-01 

Donja Motičina, dana 3. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 45. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičina“, broj: 1/18) Općinski načelnik Općine Donja Motičina donosi 
 

 

O D L U K U  

o kupnji garderobnih ormara 
 

 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom odobrava se kupovina sedam (7) garderobnih ormara Sum420w, prema 

ponudi broj: PO2047 od Tec-Com d.o.o. iz Zagreba, Vaganačka 13, OIB: 13837893587, u 
ukupnoj vrijednosti od 15.537,50 kuna.  

  

Članak 2. 

 Garderobni ormari donirati će se Općoj županijskoj bolnici Našice, a ugovor o donaciji 

će u ime Općine Donja Motičina sklopiti općinski načelnik Željko Kovačević. 
 

Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                    Općinski načelnik: 
                  Željko Kovačević, v.r. 

 



 

 

REPUBLIKA HRRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 053-02/18-01/33 

URBROJ: 2149/05-05-18-01 

Donja Motičina, dana 12. prosinca 2018. godine 

 

 

 Temeljem članka 45. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičin“a, broj: 1/18) načelnik Općine Donja Motičina donosi 
 

 

O D L U K U 

o dotaciji jednokratne pomoći Lovačkoj udruzi „Jelen“ Našice 

                            

 

Članak 1. 

Dodjelju se jednokratna pomoć Lovačkoj udruzi „Jelen“ Našice, OIB: 63590765490 radi 

rješavanja štete na poljoprivrednim usjevima. 
 

Članak 2. 

Jednokratna naknada isplaćuje se u iznosu od 1.500,00 kuna (NETO iznos) te će biti isplaćena 
na žiro račun. 
 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Donja Motičina“. 

 

 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK: 
          Željko Kovačević, v.r. 

 



 

 

REPUBLIKA HRRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 053-02/18-01/35 

URBROJ: 2149/05-05-18-01 

Donja Motičina, dana 13. prosinca 2018. godine 

 

 

 Temeljem članka 45. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičina“, broj: 1/18) načelnik Općine Donja Motičina donosi 
 

 

O D L U K U 

o dotaciji jednokratne pomoći Marici Filipović iz Donje Motičine 

                            

 

Članak 1. 

Dodjelju se jednokratna pomoć Marici Filipović iz Donje Motičine, Matije Gupca 96 radi teške 
financijske situacije u obitelji. 

 

Članak 2. 

Jednokratna naknada isplaćuje se u iznosu od 1.500,00 kuna (NETO iznos) te će biti isplaćena 
iz blagajne Općine Donja Motičina. 
 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine 
Donja Motičina“. 

 

 

 

        OPĆINSKI NAČELNIK: 
          Željko Kovačević, v.r. 

 



REPUBLIKA HRVATSKA 

OSJEČKO-BARANJSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DONJA MOTIČINA 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 602-01/18-01/07 

URBROJ: 2149/05-05/18-01 

Donja Motičina, dana 18. prosinca 2018. godine 

 

 

 Na temelju članka 45. Statuta Općine Donja Motičina („Službeni glasnik Općine Donja 
Motičina“, broj: 1/18)  i točke IV. Programa javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Donja 
Motičina u 2019. godini („Službeni glasnik Općine Donja Motičina“, broj: 10/18), Općinski 
načelnik Općine Donja Motičina donosi 
 

 

O D L U K U  

o sufinanciranju troškova prehrane 
 

 

Članak 1. 

 Općina Donja Motičina sufinancirati će troškove prehrane učenika Osnovne škole 
Vladimira Nazora u Feričancima u 2019. godini u visini od 10% cijene prehrane po učeniku. 
  

Članak 2. 

 Iznos iz prethodne točke biti će isplaćen na žiro-račun Osnovne škole Vladimira Nazora, 
a po prethodno ispostavljenoj fakturi. 

 

Članak 3. 

 Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Donja Motičina. 
 

Članak 4. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Donja Motičina“. 
 

 

 

 

                    Općinski načelnik: 
                  Željko Kovačević, v.r. 

 




